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World Coins

Asia & Middle East

821. BRUNEI: Hassanal Bolkiah, 1967—, AR 10 dollars, 1977,
KM-21, Tenth Year of Reign, Proof $100 - 125

822. BURMA (MEDIEVAL): BEIKTHANO: Anonymous, 3rd-6th
century, AR 80 ratti (8.97g), Mitch-1998:278 ff, rising sun, 
6/6 rays / temple, EF $150 - 200

823. BURMA (MEDIEVAL): SYRIAM: Anonymous, ca. 4th century,
AR 80 ratti (9.32g), Mitch-1998:470/74, sankh shell / Srivatsa
type temple, choice EF $300 - 350

824. CAMBODIA: Ang Duong, 1840-1860, AR ¼ tical (3.91g),
CS1209 (1847), KM-35, Daniel-l77b; Cribb-4, first issue,
accession dated BE2390, ME1769, CS1209, CD3/3/4 (1847),
struck circa 1853 using T.W. Ingram dies at the Udong Mint:
Hamsa bird left surrounded by four dates / small temple with
one tower, steps below, a superb example! NGC graded MS62, 
RR $1,000 - 1,400

825. CAMBODIA: Ang Duong, 1840-1860, AR tical, CS1208 (1847), 
KM-36, Daniel-79 Cribb-7, 2nd issue, smaller & thicker, legends 
& devices differing greatly in style, level of detail, and
positioning, VF $175 - 250

Struck with dies prepared at the Heaton mint in Birmingham 
circa 1856 at the Udong Mint.

826. CAMBODIA: Ang Duong, 1840-1860, AR tical (14.85g),
CS1206 (1847), KM-37, hamza bird / temple, some weakness
of strike, VF-EF $200 - 250

827. CAMBODIA: Ang Duong, 1840-1860, AR tical, CS1208 (1847), 
KM-37a, Daniel-80, Cribb-2, 1st issue in finer style, hamza bird
left with large eye / ornate temple, as ¼ tical, but temple has
three towers & inscription krung kambuja indipat, VF-EF $200 - 300

828. CAMBODIA: Ang Duong, 1840-1860, AR tical, CS1208 (1847), 
KM-37b, Daniel-80, Cribb-2, 1st issue in crude style, hamza
bird left with small eye / ornate temple, as ¼ tical, but temple
has three towers & inscription krung kambuja indipat, VF $175 - 250

829. CAMBODIA: Norodom I, 1860-1904, AE 10 centimes, 1860,
Bruce-M3, LeCompte-21, bronze proof strike, exceptional
quality example! NGC graded PF65 RB $600 - 700
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830. CEYLON: George III, 1760-1820, AE 1/96 rixdollar, 1802,
KM-74, Prid-86a, NGC graded PF64 BR $600 - 700

831. CEYLON: George III, 1760-1820, AR 48 stuivers, 1804,
KM-77, elephant left, lovely bold strike, AU $200 - 300

832. CEYLON: George IV, 1820-1830, AR 1/3 rixdollar (2.90g), 
ND (1823), KM-85, countermarked crown on Madras Presidency
¼ rupee, closed lotus type, KM-413 (struck 1817-1835), 
EF on EF host, R $350 - 450

833. CEYLON (DUTCH): AE 2 stuiver (26.05g), Galle, 1787-G,
KM-30, Fine $120 - 160

834. CEYLON (DUTCH): AR 2 tanga (4.20g), Colombo, Sc-1277,
KM-42, countermarked C / VOC on Portuguese issue of Diu, St.
John reverse, dated 165x (probably 1655, type Gomes-18.01/03),
VF on VF host, with a few very light scratches, RR $200 - 300

835. CEYLON (DUTCH): AR abbasi (6.86g), Sc-1285, KM-49,
countermarked C / VOC at Colombo, on Safavid abbasi of
Abbas II (1642-1666), mint & date off flan, VF, R $200 - 250

Appears to be struck on a fine-silver contemporary imitation, to
judge by the host calligraphy.

836. CEYLON (DUTCH): AR abbasi (7.35g), Sc-1285, KM-49,
countermarked C / VOC at Colombo, on Safavid abbasi of
Abbas II (1642-1666), mint & date illegible, crude VF $100 - 150

837. CEYLON (DUTCH): AR abbasi (7.33g), Sc-1285, KM-49,
countermarked C / VOC at Colombo, on Safavid abbasi of
Abbas II (1642-1666), Tiflis mint, AH(106)5, F-VF, RR $150 - 200

The host date must be AH1065, because the date appears in the
lower obverse panel, an arrangement used only AH1064-1068.

838. CEYLON (DUTCH): AR 5 shahi (9.12g), Sc-1284, KM-51.,
countermarked C / VOC at Colombo, on Safavid 5 shahi of
Abbas II (1642-1666), Tabriz mint, AH1072 (clear date & mint),
VF, RR $250 - 350

839. CEYLON (DUTCH): AE cash (2.79g), Galle, Sc-1294,
countermarked GAL ligature on Ming Dynasty, Chong Zhen
(1628-1644), standard type (Hartill-20.293), lovely bold
countermark, VF, RR $200 - 300

840. CEYLON (DUTCH): AE cash (3.73g), Colombo, Sc-1294var,
countermarked C / VOC on Ming Dynasty, Tian Qi (1621-1627), 
Yunnan Province, Hartill-20.203, appears to be unpublished,
Fine, RRR $200 - 300

841. CEYLON (DUTCH): AE cash (4.63g), Colombo, Sc-1294var,
countermarked C / VOC on Ming Dynasty, Chong Zhen
(1628-1644), standard type (Hartill-20.292), Fine, RR $150 - 200
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842. CEYLON (DUTCH): AE cash (3.55g), Colombo, Sc-1294var,
countermarked C / VOC on Ming Dynasty, Chong Zhen
(1628-1644), standard type (Hartill-20.292), large C above
small VOC ligature in the countermark, Fine, RR $150 - 200

843. CEYLON (DUTCH): AE cash (4.01g), Colombo, Sc-1294var,
countermarked C / VOC on Ming Dynasty, Chong Zhen
(1628-1644), standard type (Hartill-20.293, pellet above
reverse), rough countermark, F-VF, RR $150 - 200

844. CEYLON (DUTCH): COLLECTION of 49 pieces: Dutch Colonial:
KM-25, ¼ stuiver (Fine); KM-26, 1 stuiver, Colombo, various dates 
(20 pcs with date, 9 pcs with date off, average Fine); British
Colonial: AR fanam token, ND (2 pcs, both VF); stuiver 1815
(VF); 10 cents 1894 (2 pcs), 1897, 1899; 25 cents 1919; and 50
cents 1902, 1913, 1919, 1925, 1929 (later silver mostly VF,
several better); larins: Iranian origin or imitation (4 pcs, all VF);
plus AE cash of Pulicot (Fine) and ¼ stuiver of Batavia (Fair); 
retail value $800, lot of 49 pieces $300 - 500

845. FRENCH INDOCHINA: AE centième, 1897-A, KM-8, LeC-52,
NGC graded MS63 BR $125 - 150

846. FRENCH INDOCHINA: AE centième, 1897-A, KM-—, LeC-51,
off metal strike listed by LeCompte as maillechort, which means 
nickel, but non-magnetic, thus presumably copper-nickel alloy, 
NGC graded MS65, RRR $1,400 - 1,800

847. FRENCH INDOCHINA: AR 20 centièmes, 1923A, KM-17.1,
light obverse scratches, lustrous, UNC $150 - 250

848. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1953, AE ¼ ghirsh
(2.31g), Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1343, KM-1, overstruck on
earlier type of Hejaz, much original silver wash, 
choice EF $150 - 200

849. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1953, AE ½ ghirsh
(3.23g), Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1344, KM-A3, lovely bold
strike, red and brown, BU $120 - 160

850. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1953, AE ½ ghirsh
(2.82g), Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1344 year 2, KM-A3, some
original luster, UNC $100 - 150

851. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1953, AE ½ ghirsh, 
AH1344 year 2, KM-A3, red and blue toning, UNC $175 - 225

852. BANGKA ISLAND: Shan Gong Si, ca. 1710-1750, tin cash
(3.79g), M&Y-122/25, shan gong si in seal script, with cross
below / ‘alamat below in highly stylized Malay script and
pseudo-seal character above, EF, R $75 - 100

The identifications of the Bangka Island cash piece are based on
the articles by M. Mitchiner & T. Yih that appears in the ONS

Journal in 2013 & 2014.

853. BANGKA ISLAND: Zhong He Gong Zheng, ca. 1740-1810, tin 
cash (4.90g), M&Y—, Zeno-115066, zhong he gong zheng / zhi
shan in seal script, countermark at bottom of obverse margin,
lovely example, VF-EF $75 - 100
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854. BANGKA ISLAND: Tai Yuan Tong Bao, ca. 1740-1810, tin
cash (4.28g), M&Y-185var, tai yuan tong bao on obverse as
M&Y-185, but gong si on reverse (instead of bao ben),
countermark in obverse margin, VF-EF, R $75 - 100

855. BANGKA ISLAND: An Dan, ca. 1777 and later, tin cash
(3.71g), M&Y-273, an dan and 2 pelleted crosses on obverse /
antan kongsi sana 1191 and the number 700 in Malay on
reverse, choice VF $75 - 100

One of the very few dated tokens of Bangka issued in Antan, 
Klabat District in the northwest of Bangka Island.

856. BANGKA ISLAND: Ma Nao, ca. 1740-1810, tin cash (3.75g),
M&Y-255/56, ma nao on obverse, gong si on reverse, with
circle above ma, EF $75 - 100

Coins of the Manao Gongsi were issued in Belo, near the coast in
the southwest of Jebous District, Bangka Island.

857. BANGKA ISLAND: Shun Jin, ca. 1710-1750, tin cash (2.6g),
M&Y-136, shun jin & 2 circles / shun ji & 2 double-circles, one
small casting hole, EF $75 - 100

Issued in Lajang (Lazang) in the Songai Liat District 
in northeast Bangka Island.

858. JAVA: Batavian Republic, 1799-1806, AE stuiver (15.71g),
1799, KM-205, typical mottled surfaces, VF $100 - 125

859. PALEMBANG: LOT of 13 tin pitis coins, all of the finest quality,
including examples dated AH1193, 1202, and 1219 (both regular
& retrograde dates); retail value $250, lot of 13 pieces $125 - 175

860. PALEMBANG: LOT of 46 miscellaneous tin pitis coins, 18th &
early 19th century, unidentified, mostly VF, some rather weakly
struck, retail value $230, lot of 46 pieces $80 - 100

861. SUMENEP (Madura): Sultan Paku Nata Ningrat, 1811-1854, 
AR real batu, ND, KM-197, countermarked 1732-MoF Mexico 
cob 8 reales (KM-47a), with sumanep (Haffner-S3) and flower
(Haffner-S7) marks, VF on Fine host , 
ex David O’Harrow Collection $750 - 850

862. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR 5000 dinars, Tehran, 
AH1297, KM-914, plain edge, blazing prooflike surfaces,
dappled golden toning, possibly the finest known example of
the Tehran mint, NGC graded MS63 PL $2,500 - 3,500

This magnificent example is as close to a true proof that could have
been manufactured at the Tehran mint, using equipment newly

imported from Europe. The details of the lion’s face and beard are
extraordinarily sharp, and there is a trace of cameo surface,

especially on the obverse. The inscription on the reverse is also
incredibly sharp, despite a trace of double-striking most visible in

the ruler’s name, as one might expect on an early strike from newly
acquired dies. There also exists a proof or specimen version
believed to have been struck at the Brussels mint, of which a

specimen sold by Heritage in 2014 for $20,000 (Auction 3033, Lot
23326). The Brussels type can be readily distinguished by the

position of the ray extending from the sun-face through the lion’s
tail, thinner and closer to the tip of the tail on the Tehran strike,

thicker and further from the tip of the tail on the Brussels type. The
Brussels type also has three rays emerging to the left of the lion’s

head, whereas there are none there on the Tehran piece. The
Brussels rays end with a blunt point, whereas Tehran rays are

relatively sharp at the edge. Finally, the bottom folds of the wreath’s
ribbon below the lion is very different. This piece is clearly the

Tehran mint product, perhaps a specimen strike from the Tehran
mint. It is unquestionably superior to even the finest regular

examples of the same type and year.

863. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR 5000 dinars, Tehran, 
AH1313, KM-M11, commemorative for Nasir al-Din’ 50th Year
as Shah, lightly gilt, probably once in a bezel or something
similar, obverse scratched, Fine $150 - 200

Nasir al-Din was assassinated a few weeks before the 50th
anniversary celebration was to have taken place.
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864. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV 5000 dinars (1.35g),
Tehran, ND, KM-927, lovely strike, BU, RR, ex Stephen Album
Auction 15, Lot 1759 (sold for $1300) $850 - 1,000

Die-breaks are visible on both sides, suggesting that the dies broke
rather quickly and few were struck.

865. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV 5000 dinars (1.46g),
Tehran, AH1305, KM-927, date divided with “1" to left of bust,
”35" to right (without central pellet for “0"), UNC, R $200 - 250

866. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (2.88g),
Tehran, AH1301, KM-933, date cut as “111301" by careless
engraver, EF-AU, S $220 - 280

867. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (2.85g),
Tehran, AH1313, KM-933, choice AU, S $275 - 325

This is not KM-938, which should be a mule with reverse of type
KM-936, distinguished by the addition of “sahebqeran” in the

reverse legend, incorrectly illustrated in KM.

868. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AR 5000 dinars,
AH1320, KM-976, Dav-288, struck at St. Petersburg, Russia,
NGC graded MS63 $100 - 150

869. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AR 2000 dinars,
AH13223 (sic), KM-979, error date, should be 1323, VF $100 - 125

870. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV 2000 dinars
(0.55g), Tehran, AH"931" (for 1319), KM-986, error date, 
VF, RR $200 - 250

871. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV 2000 dinars
(0.54g), Tehran, ND, KM-991, royal portrait obverse, struck
from deteriorating dies, nice VF $100 - 125

872. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV 5000 dinars (1.44g), 
Tehran, AH1318, KM-994, royal portrait obverse, VF $125 - 150

873. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV 5000 dinars,
AH1323, KM-994.2, excellent portrait for this type, 
NGC graded MS62 $250 - 350

874. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV toman (2.95g),
Tehran, AH1316, KM-995, struck from deteriorating obverse
die, AU $125 - 175

875. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV toman (2.88g),
Tehran, AH1316, KM-995, struck from deteriorating obverse
die, AU $125 - 175

876. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV toman (2.90g),
Tehran, AH1318, KM-995, nice strike, AU $140 - 180

877. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV toman (2.94g),
Tehran, AH1318, KM-995, slightly double-struck obverse, 
AU $125 - 175

878. IRAN: Muhammad Ali Shah, 1907-1909, AR 1000 dinars,
AH1327, KM-1015, extremely rare in this quality, 
NGC graded MS63 $500 - 700
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879. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1924, AR 5000 dinars, AH1343,
KM-1058, Dav-291, NGC graded MS62 $100 - 150

880. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV 2000 dinars, AH1341,
KM-1070, much original luster, NGC graded MS64 $200 - 250

881. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV toman (2.85g), AH1332,
KM-1073, denomination written as do toman (“two toman”), as it 
was struck with the reverse pattern die for a 2 toman coin never 
adopted (the pattern is known only in gilt bronze, not in gold), 
Brilliant UNC, R $700 - 900

882. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV toman, AH1335,
KM-1074, NGC graded MS63 $190 - 230

883. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AR 5000 dinars, SH1306-L,
KM-1106, Dav-291, struck in London, NGC graded MS63$100 - 150

884. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AV pahlavi, SH1305, KM-1111,
highest graded by NGC, NGC graded MS65 $600 - 800

885. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AV pahlavi, SH1305, KM-1111,
second highest graded by NGC, NGC graded MS64 $500 - 600

886. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AV pahlavi, SH1306, KM-1114,
superb bold strike, NGC graded MS63 $180 - 220

887. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AE 10 shahi, Tehran, SH1214
(for 1314), KM-1126.1, error date, reeded edge, AU $100 - 125

888. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AV ½ pahlavi, SH1313,
KM-1132, final “3" of the date punched over ”2", official mintage 
of just 531 pieces, ANACS graded AU58 $400 - 600

889. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AV ½ pahlavi medal
(4.03g), MS2537, Shrine of ‘Ali b. Musa in Mashhad, 
UNC, R $250 - 350

Although of the correct ½ pahlavi weight, this was not a coin but a
souvenir medal from the Shrine at Mashhad, in the names of ‘Ali b.

Musa and the Shah, Muhammad Reza.

890. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AV medal (40.80g),
MS2535 (1976), 40mm, AGW 1.179 oz, official medal for the 35th
Anniversary of his Reign, UNC $1,800 - 2,000

891. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AV medal (39.69g),
MS2535 (1976), 43mm, AGW 1.138 oz, 50th Anniversary of
Pahlavi Dynasty Reign, issue of the Bank Melli (National Bank),
UNC $1,700 - 1,900
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892. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AV medal (9.93g),
MS2535 (1976), 28mm, AGW 0.2869 oz, 50th Anniversary of
Pahlavi Dynasty Reign, issue of the Bank Melli, UNC $450 - 550

893. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AV medal
(29.72g), MS2535 (1976), 40mm, AGW 0.859 oz, 50th
Anniversary of Pahlavi Dynasty Reign, in honor of the Shah’s
mother Tadj ol-Molouk, dated 25 Azar 2535, UNC $1,200 - 1,400

894. IRAN: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, AV medal (32.40g),
SH1339 (1960/61), 36mm, AGW 0.936g, portraits of the Shah and 
Queen Farah, dated 9 Aban 1339, UNC $1,200 - 1,400

895. JAPAN: Genbun, 1737-1741, AR mameita gin (4.79g),
Cr-8a.1, so called “bean” money, “God of Plenty” type, issued
1737-1818, EF-AU $200 - 300

896. JAPAN: Bunsei, 1818-1830, AR mameita gin (4.15g), Cr-8a.2,
so called “bean” money, “God of Plenty” type, issued
1820-1837, rare type, choice EF-AU $300 - 450

897. JAPAN: Bunsei, 1818-1830, AR shu (isshu gin) (2.62g), Cr-11. 
JSDA-09-49var, rare variety with 2 incused characters, issued
1820-1838, EF $125 - 150

898. JAPAN: Tempo, 1830-1844, AR mameita gin (11.49g),
Cr-8a.3a. JSDA-09-68, so called “bean” money, “God of Plenty” 
type, issued 1837-1858, lustrous AU, R $400 - 600

899. JAPAN: Tempo, 1830-1844, AR ichibu (8.05g), Cr-16.
JSDA-p.96, type Zz, choice EF, RR $400 - 500

Without the characteristic inverted cherry blossom (“star”) on both
sides, called type Zz in JSDA (p.97), where it is marked rarity “2"

and valued at ¥100,000, and described in English by Hartill (p.128).

900. JAPAN: Ansei, 1854-1860, AR memeita gin (8.19g), Cr-8a.4a.
JSDA-09-69, so called “bean” money, “God of Plenty” type,
issued 1859-1865, some original luster, AU $325 - 425

901. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 28 (1895), Y-A25,
NGC graded MS63 $300 - 350

902. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 35, Y-A25.3, some
very light hairlines, better date, UNC, S $200 - 250
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903. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 45 (1912), Y-A25.3,
NGC graded MS63 $300 - 350

904. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AE medal (36.27g), year 10 (1877),
48mm, chrysanthemum within ornate floral border / square area 
for later engraving, within pointed octafoil, UNC $100 - 150

Photo size reduced.

905. JAPAN: Showa, 1926-1989, pattern 1 sen, year 20 (1945),
pattern in white porcelain, dai nihon at center, date below /
imperial chrysanthemum at center, denomination above and
below, UNC, R $300 - 400

This is part of a series of patterns, all privately produced throughout
Japan for possible government approval. Only two of the many
types are published in the JNDA catalog. They are known dated

Showa year 19 (1944), Showa year 20 (1945) and undated, and all
types are rare.

(See also lots 906 and 907 below)

906. JAPAN: Showa, 1926-1989, pattern 5 sen, year 20 (1945),
pattern in white porcelain, dai nihon at center, date below /
imperial chrysanthemum at center, denomination above and
below, UNC, R $300 - 400

907. JAPAN: Showa, 1926-1989, pattern 10 sen, year 20 (1945),
pattern in white porcelain, dai nihon at center, date below /
imperial chrysanthemum at center, denomination above and
below, UNC, R $300 - 400

908. KOREA: Yi Kwang, 1801-1835, AE mun (4.35g), ND [1808],
KM-175.1s, Rice and Cloth Department, hye at top, series 1,
mojeon ‘seed’ or mother coin, AU $100 - 150

909. KOREA: Yi Kwang, 1801-1835, AE mun (8.02g), ND [1832],
KM-471.10s, Mandel-28.22.10, Military Training Command, hun 
at top, chon at bottom, series 10, mojeon ‘seed’ or mother coin, 
two coin connected, EF $150 - 250

910. KOREA: Yi Hyong, 1864-1897, AR chon, ND (1882-83),
KM-1081, Tae Dong Treasury mint, black cloisonne enameled
center circle, with about 80% of the enamel remaining, 
NGC graded AU50 $180 - 220

911. KOREA: Yi Hyong, 1864-1897, AR 2 chon (7.01g), ND
(1882-83), KM-1082, Tae Dong Treasury mint, blue cloisonne
enameled center circle, with about 65% of the enamel
remaining, VF $140 - 180

912. KOREA: Yi Hyong, 1864-1897, AR 3 chon (9.75g), ND
(1882-83), KM-1083, Tae Dong Treasury mint, blue cloisonne
enameled center circle, with at least 95% of the enamel
remaining, VF $200 - 240

913. KOREA: Yung Hi, 1907-1910, AR ½ won, year 2, KM-1141,
one-year type, VF-EF $275 - 325
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914. KOREA: LOT of 18 all different Korean charms and amulets,
nice mixture of types, lovely starter set for collectors, average
circulated quality, retail value $500, lot of 18 charms $250 - 350

915. LEBANON: French Mandate, 1920-1945, 5 piastres, 1940,
KM-5.2, NGC graded MS64 $75 - 100

916. LEBANON: 10 piastres, 1952, KM-15, a superb example of this 
scarce type, NGC graded MS65 $100 - 150

917. LEBANON: AV 400 livres, 1980, KM-34, Lake Placid Winter
Olympics, NGC graded PF66 Ultra Cameo $750 - 850

918. LEBANON: AV 400 livres piéfort, 1980, KM-P3, Lake Placid
Winter Olympics, NGC graded PF66 Ultra Cameo $2,750 - 3,250

919. LIGOR: lead ¼ bia (28.01g), ND (1888), Prid-227, Lu K’un
T’ung Yuan, with rat in upper right & lower left (presumably for
year 1888) // ho li, (“peace & profit”), phoenix & dragon, mild
surface exfoliation, F-VF, RR $100 - 150

Malay Peninsula

920. PORTUGUESE MALACCA: Sebastiâo, 1557-1578, tin
bastardo, SS-S.05, crowned arms of Portugal / three crossed
arrows, S B around, NGC graded AU50 $160 - 200

921. PORTUGUESE MALACCA: Filipe III, 1621-1640, AR tanga
(3.01g), 1632, Vaz F3.31, less weakness than normal, 
EF $375 - 425

922. PORTUGUESE MALACCA: Filipe III, 1621-1640, AR tanga
(2.86g), 1632, Vaz F3.31, usual weakness, clear date, 
EF $275 - 325

923. PORTUGUESE MALACCA: Filipe III, 1621-1640, AR 2 tangas
(6.08g), 1635, Vaz F3.25, usual weakness, bold date, 
EF $375 - 425

924. MALACCA: AR 2 reales (6.40g), Prid-33, dharma chakra
countermark on obverse of Mexico KM-374.12, Zacatecas
1843, assayer OM, VF $100 - 150

925. TRENGGANU: Zainal Abidin III, 1881-1918, tin ½ cent (4.81g), 
AH1325, KM-16, SS-SS17, within a dotted circle Kerajaan
Daerah taklok-nya Trengganu 1322 in Jawi script / ½ in Arabic
numerals within wreath, VG-F, RRR $100 - 150

926. TRENGGANU: Zainal Abidin III, 1881-1918, tin ½ cent (4.19g), 
AH1325, KM-18, SS-SS19, within a dotted circle Kerajaan
Terenganu 1325 (State of Terenganu) in Jawi script, initials
around border SZA for (S)ultan (Z)ainal (A)bidin / numeral ½
within wreath, Fine, RRR $100 - 150
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927. TRENGGANU: Zainal Abidin III, 1881-1918, tin cent (6.77g),
AH1325, KM-19, SS-SS18, within a dotted circle Kerajaan
Terenganu 1325 (State of Terenganu) in Jawi script, initials
around border SZA for (S)ultan (Z)ainal (A)bidin / numeral 1
within wreath, Fine, RRR $100 - 150

928. TRENGGANU: Zainal Abidin III, 1881-1918, tin jokoh (7.58g),
ca. 1900, SS-40 (same dies), Hiap Chin Peng Kee in Chinese // 
Ini Boon Peng Punya in Malay, anti-forgery wire inserted during 
striking, choice VF $100 - 150

929. NEPAL: Rama Bahadur, 1777-1779, AR 1/16 mohar (0.37g),
ND, KM-493.1, Rh-719, bold stirke, UNC $100 - 125

930. NETHERLANDS EAST INDIES: Wilhelmina I, 1890-1948, 
AE cent, 1914, KM-315, NGC graded PF66 RB, RR $500 - 600

931. NETHERLANDS EAST INDIES: brass 50 cent, ND (ca.
1890-1897), L&W-78a, plantation token (plantagegeld), 
G. de Montbrun, Sumatra, GALLIA - SERDANG at center, 
UNC, R $125 - 175

932. NETHERLANDS EAST INDIES: brass 50 cents token, ND (ca.
1880-1894), Lansen-150, 51mm, Plantation token (Plantagegeld),
Kwala Begoemit, Chin Hong, Chinese chopmark in reverse center, 
some edge bumps, Fine $100 - 150

Photo size reduced.

933. PALESTINE: British Mandate, 1918-1948, 10 mils, 1942,
KM-4a, Brown UNC $100 - 125

934. PALESTINE: British Mandate, 1918-1948, AR 100 mils, 1927,
KM-7, Brilliant UNC $125 - 175

935. PALESTINE: British Mandate, 1918-1948, AR 100 mils, 1927,
KM-7, UNC $125 - 175

936. PHILIPPINES: Isabel II, 1833-1868, AR 8 reales (25.37g), ND,
KM-129, countermarked crowned Y.II. on Mexico, 1832-Go MJ
8 reales, F-VF $140 - 180
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937. PHILIPPINES: Isabel II, 1833-1868, AR 8 reales (26.20g), ND
(1834-37), KM-129, countermarked crowned Y.II on Mexico, 8
reales, 1828-Go MJ (KM-377.8), VF on Fine host $125 - 175

938. PHILIPPINES: Isabel II, 1833-1868, AR 8 reales (28.03g), ND,
KM-137.1, countermarked crowned Y.II. on Peru 8 reales of
Lima, 1827, assayer JM, choice VF $180 - 220

939. PHILIPPINES: Alfonso XIII, 1886-1898, AR peso, 1897,
KM-154, initials SG V, AU $100 - 150

940. PHILIPPINES: American Territory, 1901-1935, AE centavo,
1921, KM-163, NGC graded MS65 RB $80 - 100

941. PHILIPPINES: AE 20 cigar token, ND, Basso-329, PHILIPPINE 
CLUB - MANILA / reverse in Chinese, with the English word
CIGARS below, EF $75 - 100

942. PHILIPPINES: LOT of 9 coins: ½c, 1903 (AU); 1c, 1908-S (EF)
& 1944-S (UNC); 10c, 1908-S & 1945-S (both UNC); 20c,
1912-S (EF) & 1945-D (UNC); 50c, 1945-S (UNC); and peso,
1907-S (EF-AU), retail value $200, lot of 9 coins $100 - 150

943. PHILIPPINES: 10 centavos (3.96g), 1966, KM-Pn25/26, head
of Imelda R. Marcos, probably silver-plated copper, thus a
variety of Pn26, AU $100 - 125

944. CEYLON (PORTUGUESE): Filipe II, 1598-1621, AR tanga
(2.27g), ND, KM-8, Vaz F2.16, gridiron of St. Lawrence, without 
any weakness, VF, R $375 - 425

945. CEYLON (PORTUGUESE): Filipe III, 1621-1640, AR tanga
(2.35g), 1640, KM-9.2, Vaz F3.39, gridiron of St. Lawrence,
some weakness, better than average, VF $325 - 375

946. CEYLON (PORTUGUESE): João IV, 1640-1656, AR tanga
(2.19g), 1647, KM-10, decent strike, full date, choice VF $300 - 350

947. CEYLON (PORTUGUESE): João IV, 1640-1656, AR 2 tangas,
1642, KM-14, Gomes-20.02, crowned arms divide G A in circle
/ T A monogram divides D S, adjustment marks and struck
slightly off-center, NGC graded EF40 $300 - 400

Struck for use in Ceylon and India.

948. CEYLON (PORTUGUESE): João IV, 1640-1656, AR 2 tangas
(4.30g), 1643, KM-14, excellent strike, full date, VF-EF $400 - 500

949. CEYLON (PORTUGUESE): João IV, 1640-1656, AR 2 tangas
(4.32g), 1644, KM-14, excellent strike, full date, VF-EF $350 - 400

950. CEYLON (PORTUGUESE): João IV, 1640-1656, AR 2 tangas
(4.37g), 1649, KM-14, lovely strike, clear date, EF $400 - 500
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951. RAS AL KHAIMA: Saqr bin Mohammad al-Qassimi, 1948-2010,
AR 10 riyals, 1970, KM-31.1, First Anniversary of the Death of
Dwight D. Eisenhower, NGC graded PF66 Ultra Cameo $100 - 125

952. SARAWAK: Charles J. Brooke, 1917-1946, AE ¼ cent, 1896-H,
KM-4, gorgeous multicolor toning, truly beautiful, NGC graded
MS63 BR $125 - 150

953. SAUDI ARABIA: BI tawilah (larin) (3.78g), ND, Mitch-2303/04,
unread Ottoman legend on both sides, VG-F $100 - 150

Struck in the 18th century in the name of the Ottoman sultans at
Hofuf, the capital of the Ottoman province of Hasa in the Eastern

Arabian peninsula.

954. SAUDI ARABIA: Khalid b. ‘Abd al-’Aziz, 1975-1982, AR medal
(60g), AH1395 (1975), 50mm, bust of King Faisal (assassinated in 
1975) / Holy Mosque of Mecca, in original box, Proof $75 - 100

Photo size reduced.

955. SAUDI ARABIA: Khalid b. ‘Abd al-’Aziz, 1975-1982, AR medal
(60g), AH1397 (1977), 50mm, bust of King ‘Abd al-’Aziz, in honor
of His Majesty 25 years after his Death, la ilah illa Allah wahdahu
in classic Kufic calligraphy in reverse center, in original box, 
Proof, R $100 - 150

Photo size reduced.

956. SAUDI ARABIA: Abdullah, 2005-2015, AR medal (31.10g), 2008, 
40mm.999 fineness, 75th Anniversary of the Founding of Aramco
in 1933, busts of ‘Abd al-’Aziz and ‘Abdullah / the original
“Prosperity Well”, in original case & box, with certificate, 
Proof $100 - 125

957. SHARJAH: Khalid b. Muhammad al-Qasimi, 1965-1972, 
AR riyal, 1970, KM-2, La Gianconda (Mona Lisa), only 3,850
struck, Proof $100 - 125

958. SOUTH EAST ASIA: LOT of 11 examples of “bullet” money, plus 4 
miscellaneous pieces: Thai bullet money: set of 1/64 baht, 1/32
baht (2 vars.); 1/16 baht, 1/8 baht, ¼ baht (2 vars.), ½ baht, and 1
baht (3 vars.); Burma: KM-25.1, ¼ pe, plus a contemporary
imitation thereof; and Aceh: gold kupang (2 vars); average VF or
better, attractive group, retail value $380, 
lot of 15 pieces $200 - 300

959. SRI LANKA: LOT of 201 coins: silver: Victoria: 10¢ (7 pcs), 25¢
(2 pcs), 50¢ (2 pcs), all average fine, a few better; Edward VII: 10¢ 
(5 pcs, average VG); and George V: 10¢ (2 pcs, Fine); base
metal: British issues, nearly all George VI (55 pcs, average F-VF); 
and Republic, dated 1963-2009 (114 pcs, early dates average VF, 
last dates EF or better); plus 14 misceallaneous coins, including
Mauritius, Pakistan, Burma, Netherlands East Indies, and Straits
Settlements, some nice pieces included, retail value $300, 
lot of 201 pieces $140 - 240

960. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AE ½ cent,
1889, KM-15, almost entirely red, very little brown, 
NGC graded MS64 RB, R $300 - 400

961. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, cent, 1897,
KM-16, PCGS graded MS64 BR $200 - 300

962. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR 50 cents,
1907-H, KM-24, NGC graded AU55 $150 - 200
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963. STRAITS SETTLEMENTS: LOT of 4 coins, 5 cents 1903
EF-AU, 5 cents 1926 F-VF, 10 cents 1910 Fine, 1 dollar 1907
EF, retail value $120, lot of 4 coins $75 - 100

964. THAILAND: Rama IV, 1851-1868, tin 1/8 fuang, ND (1862),
Y-6.1, lower row of jewels in crown between lines, original full
luster, NGC graded UNC details $180 - 220

965. THAILAND: Rama IV, 1851-1868, AR 2 baht, ND (ca. 1863),
Y-12, gray & golden toning, NGC graded AU58 $1,000 - 1,200

966. THAILAND: Rama V, 1868-1910, AR ¼ baht (salung), ND
(1876-1900), Y-33, lovely reddish golden toning, NGC graded
MS62 $160 - 200

967. THAILAND: Rama V, 1868-1910, AE medal (7.46g), RS118
(1900), MRE p.93, coronet with rays above the Thai number “5" 
and the kranog flames either side / inscription only, for the
Consecration of the Buddha Narasiha Image, at the boundary
of Wat Benjamabopit, one scratch on obverse, EF, R $150 - 250

968. THAILAND: Rama VI, 1910-1925, AR ½ baht, BE2464, Y-44a,
lovely deep golden toning, NGC graded MS63 $125 - 150

969. THAILAND: McKean Leprosy Hospital (founded 1908),
countermarked square & cross on 1 satang (KM-35), variety I,
MGM-850, light adhesions both sides, Fine, RR, ex Dr. Trevor
Smith (former Medical Director of the hospital, now the McKean
Rehabilitation Center) $100 - 125

970. THAILAND: LOT of 30 coins & 2 souvenir medals: Coins: Y-4,
½ fuang ND (VF); Y-5, ½ att ND (EF); Y-8, fuang ND (2 pcs,
both VF-EF); Y-18, ½ pai CS1244 (AU); Y-19, 2 att CS1236
(EF); Y-20, 4 att CS1238 (F-VF); Y-23, 2 att, CS1249 (EF) and
RS123 (EF-AU); Y-24, 2½ satang RS116 (UNC); Y-31, baht ND 
(VF); Y-32, fuang ND (UNC); Y-32a, fuang RS123 (AU); Y-33a,
salung RS122 (EF); Y-34, baht ND (2 pcs, EF & EF-AU); Y-36,
5 satang RS129 (EF); Y-45, baht BE2459 (UNC); and 12
miscellaneous inexpensive coins, all in attractive grades & all
different; Medals: (1) Sri Lanka visit, BE2534 dated restrike
bronze (UNC); (2) king's head left / elephant with 2 monkey
riders, with various dates ending CS1249, white-metal (VF);
truly intriguing starter’s collection of superior coins, without any
of the post-1937 common pieces; retail value $850, 
lot of 32 pieces $500 - 700

971. TURKEY: AV 500 llira, 1978, KM-920, F.A.O. series, mother
breastfeeding infant, 0.2358 AGW, mintage of 650 pieces,
Proof $350 - 450

972. TURKEY: AV 1000 llira, 1978, KM-922, F.A.O. series, Anatolic
bride’s head left, 0.4717 AGW, mintage of 650 pieces, 
Proof $650 - 750
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973. UZBEKISTAN: 3-coin pattern set, 1994, official ‘pattern’ set in
original case of issue commemorating the 3rd Anniversary of
Independence, set includes: 1 som KM-Pn1 Muhammad
Taragay Ulugbek (1394-1449), 10 som as KM-7 Amir Temur
Haykali (Tamerlane Statue) in Tashkent, 100 som KM— Gori
Amir Ma’kbarasi (Gur-i Amir or Tamerlane’s Mausoleum) in
Samarkand, all likely struck in gilt bronze, reeded edges with
Latin script, Proof, RRR $800 - 1,000

On July 1st, 1994, a second som currency was introduced at a rate
of 1 new som = 1,000 old som. Two series of coins have been

issued for the second som. They can normally be distinguished by
the script used for the Uzbek language. The first series was written

in Cyrillic script, while the second series is written in Latin script.
These ‘pattern’ coins have O’zbekiston Respublikasi around national 
arms on each obverse, which differs from circulation coinage which
has O’zbekiston Markaziy Banki around in Latin script. This ‘pattern’
series is unsual in that they are in the first series of the second som, 

but not in the Cyrillic script. This is the first set of these we have
seen on the market.

974. NGUYEN DYNASTY (VIET NAM): Tu Duc, 1848-1883, AR tien, 
ND, Sch-386, KM-414, cloud scene, NGC graded MS62 $400 - 500

975. NGUYEN DYNASTY (ANNAM): Anonymous, AR 5 lang
(185g), cf. KM-207, stamps on sides and one end giving purity,
weight standard, with usual incised markings on reverse,
scarce denomination, VF, S $275 - 350

Produced privately in Vietnam circa 1880-1920, 
similar to that of sycee in China.

976. NGUYEN DYNASTY (ANNAM): Bao Dai, 1926-1945, AR 2 tien 
(6.99g), ND, KM-X-M3.1, ruler’s name with sunburst in center //
various symbols with denomination text, a few tiny obverse
scratches, two piercings for jewelry (as usual), unlisted in
Schroeder, one-year type, VF, R $225 - 275

977. ANNAM: LOT of 131 coins, lovely old collection housed in old
Western Electric Company album, coins appear to be all different
types from 1028 to 1882, including many scarce and some rare
reign title and reverse varieties, a wonderful collection for the
beginner or advanced collector of Vietnamese cash coins,
average circulated quality, retail value $650, 
lot of 131 coins $300 - 500

978. KATHIRI STATE OF SEIYUN & TARIM: AR 6 chomsih, AH1315,
KM-15, light reverse field scratches, lustrous UNC $75 - 100

979. YEMEN: NECKLACE made from 20 silver crown sized coins
including Yemen Arab Republic AR riyal AH1382-1963 (15) and
Maria Theresa trade thalers dated 1780 (5), all set in hand made
silver chain; this would make a lovely wall decoration! average
circulated coins, lot of 20 coins mounted in necklace $300 - 400

Africa

980. ORAN: Felipe III, 1598-1621, AE 8 maravedis (17.76g), ND
(1618), Cal-879, struck at Toledo for use in Oran during the
period of Spanish occupation, Fine $175 - 225
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981. ANGOLA: Pedro II, 1683-1706, AE 20 reis (15.14g), 1699, KM-1,
Gomes-03.06, probably once cleaned long ago, F-VF $100 - 125

982. ANGOLA: José I, 1750-1777, AR 2 macutas (2.61g), 1762,
KM-13, Gomes-09.01, nice Fine $80 - 100

983. ANGOLA: Maria I & Pedro III, 1777-1786, AR 2 macutas
(2.68g), 1783, KM-21, Gomes-04.01, F-VF $100 - 125

984. ANGOLA: Maria I & Pedro III, 1777-1786, AR 10 macutas
(14.87g), 1783, KM-24, Gomes-08.01, excellent surfaces,
lightly cleaned, EF, R, ex Münzhandlung Ritter $550 - 650

985. ANGOLA: Maria I & Pedro III, 1777-1786, AR 10 macutas
(14.08g), 1783, KM-24, Gomes-08.01, porous surfaces,
appears to have been recovered from the ground or from a
shipwreck, EF, R, ex Münzhandlung Ritter $400 - 500

986. ANGOLA: Maria I, 1786-1799, AR 8 macutas (11.32g), 1796,
KM-34, Gomes-07.02, some original luster near the rim, 
EF $300 - 400

987. ASCENSION ISLAND: Elizabeth II, 1953—, AR crown, 1978,
KM-2, error mule with obverse of Isle of Man, only 367 pieces
struck, UNC $100 - 125

988. BELGIAN CONGO: Albert I, 1909-1934, silvered brass medal,
ND, 70mm, bilingual native chief’s badge, 3rd series; French
and Flemish legend CONGO BELGE  BELGISCH-CONGO,
inscription CHEFFERIE/ INDIGENE/ INLANDSCHE/ HOOFDIJ
(Native Chief) // star and motto of the former Independent State 
of the Congo, TRAVAIL ET PROGRES, UNC, RR $600 - 800

After the exposure of the Congo atrocities by E.D. Morel and Roger
Casement, King Leopold II ceded his Independent State to Belgium
in 1908. His CHEFFERIE INDIGENE medals were continued with

modified designs under Belgian administration. This is a rare medal, 
seldom appearing at auction, and this is a sharply struck example
with die polish marks and much original luster. They are normally

found mounted. This is the finest example offered in a public sale in
recent years.

Photo size reduced.

989. BIAFRA: Republic, AR pound, 1969, KM-6, a fantastic
example! NGC graded MS66 $175 - 225
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990. CHAD: AR 200 francs (15.04g), 1970, KM-6, map of Africa,
date below in tiny numerals // head of Egyptian President
Nasser, Proof $150 - 200

991. CONGO (DEMOCRATIC REPUBLIC): aluminum 10 francs,
1965, KM-E1, ESSAI, NGC graded MS63 $150 - 200

992. DJIBOUTI: 10 centimes token, 1921, KM-Tn6, Lec-93a, Chambre
de Commerce token struck in aluminum, NGC graded MS63 , 
ex Stephen Album, Auction 24, Lot 2213 $350 - 450

993. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AR 10 qirsh, Y-350, 
NGC graded MS62 $75 - 100

994. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AR medal (171g), 1927,
72mm, for the official visit of His Majesty Fuad, king of Egypt, to 
Belgium, 26-28 October 1927: bust of Fuad right, designed by
S.E. Vernier // sphinx & Belgian lion, inscribed ancient Egyptian 
object above, designed by G. Devréeres, minuscule scratch in
reverse field (barely noticeable without magnification),
beautifully toned, AU, RRR $3,500 - 4,000

A similar piece, about the same condition, sold at the Bertolami Fine 
Arts Auction 24, Lot 1101, for $4988 (June 2016), the only example

listed on CoinArchives since 2001.

Photo size reduced.

995. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AR 20 qirsh, 1937/AH1356,
KM-368, EF $175 - 225

996. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AR 20 qirsh, 1939/AH1358,
KM-368, UNC $150 - 200

997. EGYPT: brass token (3.08g) (Cairo), Buffet Almaza Sports Bar
(bufiya nadi almada al-riyadi in Arabic), uniface, no
denomination, one corrosion spot, EF-AU, RR $80 - 100

998. EGYPT: brass token (6.39g), Alexandria, Maximo and
Damiano, value “1", ”Alexandria of Egypt 1862" on reverse, but
probably struck late 19th or early 20th century, light porosity,
F-VF, RR $100 - 125

999. EGYPT: brass token (7.18g), Abbassiya, Zaffrani R.E.,
“workmans pass”, uniface, F-VF, RR $100 - 125
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1000. EGYPT: brass square token (2.88g), Deirut (now spelled either
Dairut or Dayrout), Hotel Palace, no denomination, square flan
with round corners, Fine, RR $100 - 125

1001. EGYPT: AE token (2.24g), Heliopolis, Luna Park Restaurant,
value “1", VF $80 - 100

1002. EGYPT: white metal token (2.77g), Heliopolis, “Amphitryon
Bar”, Jean C. Georgiades, value “1", VF $80 - 100

Egypt Group Lots

1003. EGYPT: LOT of 53 coins, EF or better unless noted: Ottoman:
early mangyr, plus 6 common coins AH1277-1327 series; British
Protectorate: ½ millieme, 1m, 2m, 5m, 2 qirsh (2 pcs, only Fine),
5q, 10q, and 20q; Fuad I: 1st series, bust right: ½m, 1m, 5m,
10m, 2q, 5q (VF), and 10q; and 2nd series, bust left: 1m (2 pcs),
2m, 2½m, 5m, 10m, 2q, 5q (2 pcs), and 10q; Farouk: pre-war
series: 1m (2 pcs), 2m (2 pcs), 5m (2 pcs), 10m (2 pcs), 2q (3
pcs), 5q (3 pcs), and 10q; and wartime series: 10m (2 pcs), and
2½ qirsh (2 pcs); and Republic: KM424, AR pound, 1972 (BU);
retail value $620, lot of 53 pieces $350 - 500

1004. EGYPT: LOT of 10 tokens from Cairo, brass unless noted: Bar de
Luxe (VF); Café Khédivial, Gazis Frères (VF); Ghésireh Palace
Casino (½ piastre, white-metal, VF; 1 piastre, brass, VG; and 2
piastres, white-metal, VF); Kit Kat Lido, 1 piastre (F-VF);
Limonade Atara (Good); Lemonia’s Oriental Tea Rooms, 1 piastre 
(Fine); and Lipton’s Oriental Tea Rooms (2 pcs, stamped A or D
on reverse, respectively, both VF); lot of 10 pieces $200 - 300

1005. EGYPT: LOT of 6 tokens: Cairo, E. Tseppas, 5 milliemes,
fascinating collection of 6 different types, four in brass and two in
white metal, including one bilingual in French & Arabic, the rest in
French only, lot of 6 tokens, S $150 - 250

One piece is for his Buffet-Bar, the rest for his Patisserie.

1006. EGYPT: LOT of 9 tokens & 1 medal, brass unless noted, without
city name, but probably all or mostly from Cairo: Tokens:
Brasserie Rialto, value “1" (2 pcs, one plain reverse, the other
stamped ”2", both VF); Café Khédivial, value “1" (white-metal, VF); 
Cinema Royal Buffet, 1 piastre (Fine); Egyptian Mint Company,
one piastre (AU); Kursaal, 1f. (perhaps not Egyptian, VF); The Nile 
Match Co., value ”5" (aluminum, VF); Patisserie Khédiviale, value
“1" (F-VF); and Tivoli, A. Dippmann, value ”1" (F-VF); Medal: Blue
Bird Travel & Tourist Agency, Cairo & Port Said // Nederland
Oranje (white-metal, VF); lot of 10 pieces $150 - 250

1007. EGYPT: LOT of 8 tokens of Grands Magasins, J. Boroméo, all
without denominations, 1 in aluminum, 7 in brass, all different,
mostly VF, excellent set of these tokens, lot of 8 tokens $140 - 180

1008. EGYPT: LOT of 10 tokens, brass unless noted: Transportation:
Cairo, 3 different pieces (one aluminum, all F-VF); Other tokens:
S.B.A., 5 piastres (VF); C P, 10 piastres (VF); L V (?), 10
milliemes (white metal, Fine); OHC, 10 milliemes (VF); Unica, 
no denomination (Fine); G B, no denomination (VF); sunface type, 
no text, no denomination (Fine); interesting group; 
lot of 10 pieces $140 - 180

1009. EGYPT: LOT of 5 tokens with Greek names, mostly rare: Cairo:
A. Lalto, “papier à cigarettes”, 5 milliemes (brass, EF); and
Maspero Frères, Cigarette Egyptiennes (brass, VF); Giza:
Fantasio Garden, G. Demetriades (brass, Good); and without city 
name: Caralambo Arvanitakis Café et Bar (brass, VF,
countermarked “2"); and Boulangerie Acropolis, Costis Stratiani,
value ”3" (brass, VG), lot of 5 tokens,, S $130 - 170

1010. EGYPT: LOT of 7 brass tokens, smaller size, with names, but city
undetermined: L.Djanko (2 vars, 5 milliemes & 5 piastres, both VF
or better); General Automatics, ½ piastre (2 vars, both VF);
Muhammad al-Numayri Cafe (Fine); Stations Cafe (VG); uncertain 
name, Beyrouth & Alexandria (VF); lot of 7 pieces $125 - 175

1011. EGYPT: LOT of 4 tokens: Cairo, J. Loques & Co., uniface, no
denomination, 2 pieces in brass & 2 in bronze (for each pair, one
punched with symbol on reverse, one without), rare series, all
VF-EF, lot of 4 tokens,, R $120 - 160

1012. EGYPT: LOT of 5 tokens: (Cairo): N.Z. Y.M.C.A., 5 millièmes,
uniface, brass, all VF-EF condition, from 5 different obverse dies,
lot of 5 tokens,, R $125 - 150

For the New Zealand military forces that served in Egypt during
World War II, probably issued in 1941.

1013. EGYPT: LOT of 4 tokens: Alexandria: Banque Nationale
d’Égypte, value “1" (brass, VF, pierced); Café Espérence, G.
Petros, value ”1" (brass, VF); and Grand Café Zarani, no
denomination (brass, Fine); and Port Said: Boulangeries
Luxe-Moderne, C. Constantinides, value “5" (aluminum, Fine), 
lot of 4 tokens $100 - 150

1014. EGYPT: LOT of 4 tokens of Alexandria, J. Boroméo, 1 of his
Grand Bazar du Bon Marché, and 3 different types of the
Magasins Boroméo, no denominations, all VF, 
lot of 4 tokens $100 - 125

1015. EQUATORIAL GUINEA: 5,000 ekuele, 1978, KM-E6, off metal
strike, copper essai for the gold coin, type KM-39, light spotting, 
UNC $120 - 160

1016. EQUATORIAL GUINEA: 5,000 ekuele (1.34g), 1978, KM-E5,
off metal strike, aluminum essai for the gold coin, type KM-39,
UNC, R $80 - 100

1017. ERITREA: Vittorio Emanuele III, 1900-1946, AR tallero
(28.03g), 1918-R, KM-5, some original luster, VF-EF $180 - 220
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1018. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AR ½ birr, EE1889-A
(1897), KM-4, lion’s left foreleg raised, choice AU $220 - 300

1019. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AR ½ birr, EE1889 (1897),
KM-15, lion’s right foreleg raised (rare variety), VF, R $220 - 300

1020. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AR birr, EE1889-A (1897),
KM-5, deep iridescent toning, NGC graded MS64 $800 - 1,000

1021. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AR birr, EE1889-A (1897),
KM-5, lightly cleaned, starting to retone, with old Schulman
auction tag, UNC , 
ex Hans M. F. Schulman Auction (May 1963) $275 - 325

1022. FRENCH SOMALILAND: 2 francs, 1949, KM-5, Y-2, 
choice UNC $75 - 100

1023. GABON: non-denominated token, 1925, KM-Tn1, Lecompte-17,
African elephant (genus Loxodonta), lightly cleaned, light
oxidation, EF $425 - 475

1024. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1891-1918, AE pesa,
1891, KM-1, full red, choice UNC $100 - 150

1025. GERMAN EAST AFRICA: Wilhelm II, 1891-1918, AR 2 rupien,
1893, KM-5, iridescent toning, choice EF $900 - 1,100

1026. GERMAN EAST AFRICA: brass token (4.28g), ND (ca. 1890),
W.L. / D.O.A.L., for the shipping company Woermann-Linie,
Deutsch-Ost-Arika-Linie, used to confirm that luggage has been 
weighed, EF, RR $140 - 200

1027. GERMAN EAST AFRICA: LOT of 20 coins, all in nice condition:
pesa: KM-1, 1890 & 1892 (both AU, but with some porosity); 
half heller: 1905-J (EF); heller: KM-7, 1906-A (AU), 1907-J (EF),
1908-J (AU), 1912-J (AU); 5 heller: KM-11, 1908-J (2 pcs, both
VF), and KM-14.2, 1916-T (EF); 20 heller: KM-15a, 1916-T (AU);
AR ¼ rupie: KM-3, 1891 (2 pcs, both VF); & KM-8: 1906-A (2 pcs, 
both VF), and 1909-A (EF); AR ½ rupie: KM-9: 1912-J (EF); and
AR rupie: KM-10, 1905-J, 1906-A, and 1911-J (all EF); 
retail value $560, lot of 20 pieces $300 - 400

1028. GERMAN SOUTH WEST AFRICA: brass token (4.23g), ND,
Menzel-24733, Swakopmund, Ludwig Koch, stamped “94" in
obverse center, uniface, very lightly wavy surfaces, VF, 
RR $125 - 175
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1029. GERMAN SOUTH WEST AFRICA: brass token, 50 pfennig
(2.95g), ND, Menzel-14156.3, Windhuk, Hotel Kronprinz, VF,
RR $200 - 300

1030. GERMAN SOUTH WEST AFRICA: brass token, 75 pfennig, ND,
Menzel-24729, Hafen Hotel, Swakopmund, stamped on generic
75 pfennig Werth-Marke token, light porosity, VF, RR $200 - 300

1031. GERMAN SOUTH WEST AFRICA: brass dog-tag, ND, triangular,
holed for mounting, Swakopmund, punched number 667, uniface,
VF, RRR $125 - 175

This token was issued to confirm that the dog owner had paid his
taxes for dog ownership, and is known in German as

Hundesteuermarke.

1032. GOLD COAST: George III, 1760-1820, AR tackoe, 1796,
KM-Tn1, VF $475 - 525

1033. ITALIAN SOMALILAND: Vittorio Emmanuele III, 1900-1946,
AE 2 bese, 1909-R, KM-2, EF, R $200 - 250

1034. LIBERIA: cent (9.20g), 1847, KM-1, bevelled & filed area on rim,
from careless flan manufacture, much original luster, 
UNC $100 - 125

1035. LIBERIA: 2 cents (9.20g), 1866, KM-Pn13, deep blue toning, 
a few tiny field marks, Proof $100 - 125

1036. LIBERIA: copper-nickel 25 cents pattern, 1889-E, KM-Pn26,
capped head of Liberty // shield within wreath, R,
NGC graded Proof 64 $450 - 550

1037. MOROCCO: al-Hasan I, 1873-1895, AE 4 falus (11.47g), Fès,
AH1310, Y-3, lovely EF $100 - 125

1038. MOROCCO: al-Hasan I, 1873-1894, AR 2½ dirhams, Paris,
AH1299, Y-6, BU $75 - 100

1039. MOROCCO: ‘Abd al-’Aziz, 1894-1908, 10 mazunas,
Birmingham, AH1320, Y-17.2, very rare in this quality, 
NGC graded MS64 RB $150 - 250

1040. MOROCCO: Yusuf, 1912-1927, AR rial, AH1336, Y-33, 
NGC graded MS64 $250 - 300
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1041. MOROCCO: 0.25 franc token, ND (ca. 1920?), Lecompte-330,
octagonal Foyer du Légionnaire, Marrakesh issue, round bomb
with numeral “4" and lit fuse, small triangle to right, and FOYER 
DU LEGIONNAIRE (rosette) MARRAKECH (rosette) around /
large ”0.25" with small triangle below, all within circle of dots,
23mm, VF-EF $250 - 300

1042. MOZAMBIQUE: Maria II, 1834-1853, AE 20 reis (3.78g), 1840,
KM-21, Gomes-01.01, lovely EF-AU $100 - 125

1043. MOZAMBIQUE: AR 5 escudos, 1938, KM-Pr9, stamped
PROVA in reverse field, NGC graded MS64, R $180 - 220

1044. NIGERIA:MGM-600, Garkida Leper Colony (later Gongola
State Leprosy Hospital), light brass 1 penny token (6.55g),
inscribed VIRGWI / 1D, pierced at top (for hanging), VF, RR, 
ex Dennis F. Marr Collection (one of the authors of MGM) $125 - 175

1045. ST. THOMAS & PRINCE: João VI, Prince Regent, 1799-1816,
AE 80 reis (14.10g), 1813, KM-C1, Gomes-14.01, struck at Rio
de Janeiro, EF $125 - 150

1046. SÉNÉGAL: AV 500 francs, 1975, KM-8, 25th Anniversary of
Eurafrica Program, 0.2332 AGW, BU $300 - 400

1047. SIERRA LEONE: George III, 1760-1820, AE cent, 1791, struck 
at the Soho mint, Birmingham England, minor surface hairlines, 
UNC, S $200 - 300

Scarce in mint state; the proofs are actually a bit more common
than the regular circulating issues like this one.

1048. SIERRA LEONE: George III, 1760-1820, 20 cents (5.01g),
1791, KM-4, F-VF, R $200 - 300

1049. SOUTH AFRICA: GRIQUALAND WEST: Victoria, 1874-1880,
AE penny pattern (10.24g), ND (1890), KM-Pn6, two small
adhesion spots, lustrous AU, R $250 - 350

Griquatown (Griekwastad) was the capital of British Colony of
Griqualand West from 1873 to 1880, with its own flag and currency,
before it was annexed into the Cape Colony. These ‘patterns’ were

struck by Otto Nolte and Company of Berlin.

1050. SOUTHERN RHODESIA: George VI, 1937-1952, copper-nickel 
3 pence, 1951, KM-20, PCGS graded MS65 $100 - 125

1051. SUDAN: Abdullah bin Mohammed, 1885-1898, BI 20 piastres
(20.59g), Omdurman, AH1310 year 8, KM-15, struck with
reasonably high silver content, nice strike, lovely VF, S $100 - 125
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1052. SUDAN: Abdullah bin Mohammed, 1885-1898, BI 20 piastres
(21.38g), Omdurman, AH1311 year 11, KM-15, rare date for
this type, with full original silver-wash, EF-AU $140 - 180

1053. SUDAN: Abdullah bin Mohammed, 1885-1898, AR 2 piastres
(2.26g), Omdurman, AH1311 year 11, KM-18, edge defect,
excellent strike for this type, one flan-crack, choice EF, R $150 - 200

1054. SWAZILAND: Sobhuza II, 1921-1982, AV 50 emalangeni
(4.30g), 1975, KM-26, in original box, with certificate of
authenticity #1115, Proof $200 - 250

1055. TOGO: aluminum-bronze 2 francs, Paris, 1924, KM-E3,
LeC-13, essai strike, NGC graded MS64, S $350 - 450

1056. TUNISIA: Muhamamd al-Nasir, 1906-1922, AR 50 centimes,
1913-A/AH1332, KM-237, rare date, only 1,003 pieces minted,
VF, RR $100 - 150

Date combination published correctly by Gadoury 
and incorrectly in Krause SCWC.

1057. TUNISIA: Muhammad al-Amin, 1943-1957, AR 10 francs,
1952/AH1372, KM-X1, Lac-350, gorgeous prooflike surfaces,
Brilliant UNC $150 - 200

Europe

Austria

1058. OLMÜTZ: Wolfgang von Schrattenbach, Cardinal, 1711-1738,
AR thaler, 1718, KM-133, Dav-1218, VF-EF $300 - 500

1059. OLMÜTZ: Wolfgang von Schrattenbach, Cardinal, 1711-1738,
AR thaler, 1719, KM-133, Dav-1218v, EF $400 - 500

1060. OLMÜTZ: Wolfgang von Schrattenbach, 1711-1738, AR thaler,
1724, KM-414var, Dav-1218, 46mm, flan flaw and light scratches
in right obverse field, obverse legend ends in pellet, reverse
legend ends with small “AL”, VF $275 - 325

1061. SALZBURG: John Jacob of Khun-Bellasy, 1560-1586, 
AR 10 kruezer, 1578, Probszt-615, in the name of Rudolf II, 
Holy Roman Emperor, VF-EF, S $100 - 150
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1062. SALZBURG: Max Gandolph von Küenburg, Bishop, 1668-1687,
AR thaler, 1673, KM-190, Dav-3508, EF $125 - 175

1063. AUSTRIA: Sigismund, 1439-1496, AR groschen (3.19g), Hall,
ND, Saurma-818, attractive VF $100 - 125

1064. AUSTRIA: Ferdinand III, 1627-1657, AR taler, Graz, 1651,
Dav-3190, magnificent strike, especially the portrait, colorful
golden toning, PCGS graded MS64 $2200- 2400

1065. AUSTRIA: Leopold “the Hogmouth”, 1657-1705, AR 2 taler,
Hall, ND (1680), KM-1119.1. Dav-3247, magnificent bold strike, 
absolutely no weakness anywhere, enchanting deep slate-gray
and golden toning, NGC graded MS63 $2,500 - 3,000

1066. AUSTRIA: Leopold I, 1658-1705, AR medal, 1683, Mont-916;
Julius-192; Hirsch-55; Würz-7216, 44mm, The Second Ottoman
Siege of Vienna, WIEN GOTT BEWACHT DER TURCKEN
MACHT LIGT NUN VERACHT around city panorama with the
armies and artillery in formation / DIESE MÜNTZ / ZEIGET DIE
Ao. 1683 / 14/4 IUL. VON MAHUMED IV / BELAGERTE STATT
WIEN / WELCHE ABER DURCH GOTT / UND DER KAS: POLN:
UND / REICHS-VÖLCKER TAPFER: / KEIT DEN 12/2 SEPT:
WIER: / DER DAVON BEFREY: / ET WORDEN, plain edge,
overstruck on same medal, EF, S $400 - 500

1067. AUSTRIA: Maria Theresa, 1740-1780, AR ¼ thaler, Hall, 1745, 
KM-1695, well struck, lustrous, lovely toning, AU-UNC $75 - 100

1068. AUSTRIA: AR taler (27.97g), Hafner-37b, Maria Theresa type
dated 1780, struck at Venice mint 1817-33, as classified by
Hafner, deep iridescent toning, choice AU $100 - 150

1069. AUSTRIA: AR taler (28.08g), Hafner-39var, Maria Theresa type
dated 1780 struck at Milan mint 1828-41, as classified by Haffner,
identified by short ermine spots & crude drapery in front, 
choice lustrous AU, RR $175 - 200
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1070. AUSTRIA: AR taler (28.01g), Hafner-40, Maria Theresa type
dated 1780 struck at Venice mint 1833-38, couple light
scratches in obverse field, lustrous AU $80 - 100

1071. AUSTRIA: Franz Joseph I, 1848-1916, AR medal, 1866,
Morosini-1490, Tiroler Landesverteidiger (Tyrolean Land
Defenders) medal, with old ribbon, AU $75 - 100

In May and June 1866 Tyroleans loyal to Austria had taken up arms 
to guard the border with the hostile kingdom of Sardinia during the

Austro-Prussian War.

1072. AUSTRIA: Franz Joseph I, 1848-1916, zinc medal, 1916,
Eisernes Verdienstkreuz (Iron Cross of Merit) in zinc alloy
(Kriegsmetall), cross pattée alisée on laterally-pierced ball
suspension; the face with a circular central medallion bearing
the initials FJ (for Emperor Franz Joseph I) encircled by a ring
bearing the inscription VIRIBUS UNITIS (Strength through
Unity); the reverse with a circular central medallion bearing the
date 1916 within a circular ring with a stylised laurel wreath;
with old ribbon, EF $75 - 100

The cross was instituted on 1 April 1916 in two grades - Iron with
and without Crown - as a need had been perceived for a grade
below the existing Gold and Silver to reward the many people of
lower ranks performing exceptional acts and services in wartime,
especially in the support and auxiliary services. Early examples
were in iron, but as wartime shortages became more acute, zinc

alloy (Kriegsmetall, “war-metal”) was substituted.

1073. AUSTRIAN NETHERLANDS: Charles VI, 1714-1740, AR jeton, 
1720, Kenis-329, deCostor-716, city of Ypres, EF $80 - 100

1074. AUSTRIAN NETHERLANDS: Maria Theresa, 1740-1780, 
AR ducaton (32.98g), 1754, KM-8, Dav-1280, some original
luster, UNC $375 - 425

1075. AUSTRIAN NETHERLANDS: Insurrection, 1790, AR 3 florins,
1790, KM-50, Dav-1285, struck during the insurrection against
Habsburg rule, known as the Brabant Revolution, light surface
hairlines, Choice UNC, S $800 - 1,000

Denomination also known as lion d’argent.

1076. AZORES: José I, 1750-1777, AE 10 reis (14.26g), 1750, KM-2, 
Gomes-03.01, VF-EF $100 - 125

1077. AZORES: Maria I, 1786-1799, AE 20 reis (12.67g), 1795,
KM-3, Gomes-03.02, overstruck on 1791 ten reis (date &
denomination of the undertype are both clear), choice EF $80 - 100
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1078. LIÈGE: AE charity token, 1686, Eklund-85, charity token of the
Chapter of Saint Lambert, two crossed bones with flames
above and below and ECCLESI LEODI around / ¾ facing skull
without jawbone left with ANNIVERSARIVM 1686 around, a few 
rim bumps, 20mm, F-VF $75 - 100

1079. LIÈGE: AE charity token, ND (ca. 1650s), Eklund-93, 24mm,
charity token of the Chapter of St. Paul, the sword of St. Paul
pointing downwards with flanking S P along blade and a small
star at each side of the hilt // 1. / .P. in center with
DEC.ET.CAPITULUM.S.PAULI. around, EF, R $100 - 125

1080. LIÈGE: AE charity token, ND (ca. 1650?), Eklund-94, charity
token of the Chapter of St. Paul, the sword of St. Paul pointing
downwards with flanking S P along blade and a small star at
each side of the hilt // 2 / .P. in center with
DEC.ET.CAPITULUM.S.PAULI. around, 24mm., VF $125 - 150

1081. NAMUR: AE medal, 1692, Divo-240, bust of Louis XIV right
with LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS. around 
// the Rivers Meuse and Sambre flow from their urns, and in the 
background a column with Victory atop, delivering the crown of
Namur, between four enemy flags, with two warriors with arms
below and NAMURGUM CAPTUM. / SUB OCULIS
GERM.HISP.ANGL. / BAT.CENTUM MILLIUM. M.DC.XCII.
around, 41mm, brown UNC $125 - 150

1082. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AE 10 centimes, 1853,
KM-M1.1, Marriage of the Duke and Dutchess of Brabant, 
NGC graded MS63 BR $100 - 125

1083. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AR 5 francs, 1853, KM-M8.1,
marriage of the Duke & Duchess of Brabant, some original luster,
UNC $150 - 200

1084. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AE obverse plaque, [1847],
Dupriez-270, bust of the king left, uniface, 
NGC graded MS64 BR $350 - 450

1085. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, nickel-brass franc pattern,
19xx, KM-Pn107, NGC graded MS65 $200 - 250

1086. BELGIUM: Léopold III, 1934-1951, AR 50 francs, 1935,
KM-106.1, position A, coin alignment, commemorating the
Brussels Exposition and Railway Centennial, 
NGC graded MS65 $100 - 150

1087. BOHEMIA: Wenceslas II, 1278-1305, AR pragergroschen,
Prague mint, struck 1300-1305, crown at center of double circle 
of legend / lion rampant, VF $75 - 100
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1088. BOHEMIA: Wenceslas II, 1278-1305, AR pragergroschen,
Prague mint, struck 1300-1305, crown at center of double circle 
of legend / lion rampant, VF $75 - 100

1089. BOHEMIA: Vaclav II, 1283-1305, AR lion groschen (3.70g),
crown / lion, VF $100 - 125

1090. BOHEMIA: Ferdinand I, King, 1835-1848, AE medal, 1836,
Donebauer-3135, Montenuovo-2556, Horsky-3618, 47mm,
Coronation as King of Bohemia in Prague Medal by Josef
Daniel Boehm, FERDINANDVS I. D.G. IMPERATOR
AVSTRIAE REX HVNG BOH H. N. V. REX L. ET. V. G. L. ILL.
A. A. around Ferdinand in Bohemian crown and robes / REX
BOHEMIAE CORONATVS - RECTA TVERI, reclining lion below 
Bohemian arms and crown, proof like fields, AU $100 - 150

Photo size reduced.

1091. LOBKOWITZ-STERNSTEIN: Joseph Franz Maximilian,
1786-1816, AR 20 kreuzer, 1794, KM-10, small stain on
reverse, one-year type, choice VF $250 - 300

1092. CRETE: AE 2 lepta, 1900-A, KM-2, 
NGC graded MS63 RB $125 - 175

1093. KINGDOM OF CYPRUS: Henry II, 2nd reign, 1310-1324, AR gros 
(4.42g), Ma-50, no symbols in obverse field, choice VF $175 - 225

1094. KINGDOM OF CYPRUS: Henry II, 2nd reign, 1310-1324, AR gros 
(4.63g), Ma-58, 6-point star to left of king, EF $175 - 225

1095. KINGDOM OF CYPRUS: Hugh IV, 1324-1359, AR gros (4.56g),
Ma-67, king seated, holding scepter & globus cruciger, no letters
in field / cross of Jerusalem, VF $100 - 125

1096. KINGDOM OF CYPRUS: Hugh IV, 1324-1359, AR gros (4.59g),
Ma-69, king seated on curule chair, letter B to left / cross of
Jerusalem, VF $100 - 125

1097. KINGDOM OF CYPRUS: Hugh IV, 1324-1359, AR ½ gros
(2.31g), Ma-72, king seated on curule chair, letter B to left with
annulet above, choice VF $150 - 200

1098. DENMARK: Christian IV, 1588-1648, AR 4 skilling (0.89g),
Fredricksborg, 1620, KM-81, Sieg-45.2, “36" in oval below
denomination on reverse, mint mark crossed banners (n), 
Fine, R $150 - 200

1099. DENMARK: Christian X, 1912-1947, AV 20 kroner, 1917,
KM-817.1, AGW 0.2576 oz, UNC $375 - 425
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1100. ENGLAND: Cnut, 1016-1035, AR penny, London, S-1159, bold 
strike, NGC graded MS61 $350 - 450

1101. ENGLAND: Henry III, 1216-1272, AR penny, London, S-1356B,
Short Cross Coinage, Class 7a(A), Ilger moneyer, hENRICVS R
EX / +ILGERONLVND, NGC graded EF45 $100 - 150

1102. FRANCE: Philippe III, le Hardi, 1270-1285, AR gros tournois
(3.71g), Ciani-188, Duplessy-202A, cross pattée, triple pellet
stops / châtel tournois, border of twelve lis, VF $100 - 150

1103. FRANCE: Philippe III, le Hardi, 1270-1285, AR gros tournois
(3.06g), Ciani-188, Duplessy-202A, cross pattée, triple pellet
stops / châtel tournois, border of twelve lis, Fine $100 - 150

1104. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AE medal, 1666, Divo-91,
part of the historical series by Mauger, bust right with
LUDOVICUS XIIII.REX CHRISTIANISSIMUS. around with
J.MAVGER F. below bust in small letters / map of the port of
Sete with PORTUS SETIUS. above on banner and M.DC.LXVI.
in exergue, brown, a few minor spots, 41mm, UNC $120 - 160

1105. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AE medal, 1667, Divo-101,
part of the historical series by Mauger, bust right with
LUDOVICUS XIIII.REX CHRISTIANISSIMUS. around with
J.MAVGER.F. below bust in small letters / Neptune standing,
striking his trident on land, and spreading water on the right and 
left with MARIA JUNCTA. on banner above and FOSSA A
GAR. AD. / PORT.SETIUM / M.DC.LXVII. in exergue, brown,
light hairlines, 41mm, UNC $125 - 175

1106. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AE medal, 1675, Divo-146,
part of the historical series by Mauger for the Taking of
Limbourg, bust right with LUDOVICUS MAGNUS REX
CHRISTIANISSIMUS. around with J.MAVGER F. below bust in
small letters / Pallas standing, holding a crown with one hand
and a shield with the other, with the city of Limbourg besieged
in the background, and REGE IN HOSIES SIGNA
OBVERTENTE. around and LIBVURGUM CAPT. / M.DC.LXXV. 
in exergue, brown, 41mm, UNC $125 - 175

1107. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AE medal, 1694, Divo-259,
part of the historical series by Mauger, bust right with
LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS. around with 
J.MAVGER F below bust in small letters / the Dauphin, in the
guise of Perseus, galloping through the air, holding the head of
Medusa in his right hand, with MILITUM ALACRITAS on banner 
above and DELPHINI AD SCALDIN / ITER. / M.DC.XCCIII. in
exergue, 42mm, choice AU $125 - 175

101     

Stephen Album Rare Coins | Auction 26 | September 15-17, 2016 | Session C   



1108. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AE medal, 1707, Divo-303,
part of the historical series by Mauger, for the enforcement of
the Stollhofen lines, bust right with LUDOVICUS MAGNUS REX 
CHRISTIANISSIMUS. around with J.MAVGER.F. below bust in
small letters / Mars with weapons and helmet, stepping to the
right, with a trophy of arms on his shoulder, with PATEFACTI
GERMANIAE ADITUS. around and VALLO STOLOFFENSI
DISJECTO / XXII.MAI. M.DCC.VII., 41mm, choice AU $125 - 175

1109. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, AR petit louis d’argent (1/3
ecu), 1720-A, KM-455.1, Gadoury-305, Paris Mint issue,
one-year type, AU $800 - 1,000

1110. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, AR ecu, Lyon, 1732-D,
KM-486.6, Gadoury-321, attractive natural tone, no adjustment
marks, AU $850 - 950

1111. FRANCE: Louis XVI, 1774-1793, AE 12 deniers, Lyon, 1791-D,
KM-600.5, incredible glistening surfaces, probably one of the
finest known examples, lots of red, very little brown, 
NGC graded MS65 RB $900 - 1,100

1112. FRANCE: AR 20 sols token, 1792, KM-Tn21, Lefevre, Lesage
et Comp., Paris, F-VF $150 - 200

1113. FRANCE: First Republic, 1792-1795, AR 6 livres, 1793-A,
KM-624.1, surface hairlines, NGC graded AU details $600 - 800

1114. FRANCE: Napoléon Bonaparte, 1795-1799, tin medal, 1799,
cf. Julius-719, 33mm, Return of Bonaparte after the Egyptian
Campaign, BUONAPARTE G[ÈNÈRAL] E[N] C[HEF] DE
L’ARMÉE D’ITALIE, bust right in uniform / LE HEROS RENDU
A SA PATRIE - IETTON, Mercury flying in front of the pyramids, 
possible mule of two medals, VF $100 - 150

Purchased from F.H.S. on January 12, 1927; 
with original paper holder.

1115. FRANCE: Napoleon I, as First Consul, 1799-1804, AE medal,
AN 10 (1801-2), Bramsen-167, 50mm, bronze medal for the
Anniversary of the Accession to the Consulate in Lyon on
October 11, 1801, bare head left with A BONAPARTE. PAIX
GENERALE. AN III: DE SON CONSULAT. around and XVIII.
BRUM. AN X /. CAMBACERES IIeCONSUL / LEBRUN
IIIeCONSUL. / CHAPTAL. MINISTRE / DE L’INTER below with
MERCIÉ F.LUG on truncation // IL A CONQUIS / LA PAIX: /
RESTAURÉ / LE COMMERCE. / L’AFRIC. ET LES ARTS /
——- / AU NOM DES LYONNOIS / RECONNOISSANS. /
NAJAC / CONSEILER D’ETAT / PREFET. in center with
surrounding laurel wreath, plain edge, choice EF $125 - 175

Photo size reduced.

1116. FRANCE: Napoleon, as First Consul, 1799-1804, AR franc
(4.97g), Paris, AN 12-A, KM-649.1, very light hairlines,
attractively toned, EF-AU $150 - 200
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1117. FRANCE: Napoleon, as First Consul, 1799-1804, AE jeton
(14.77g), L’AN 8 (1799), Bramsen-5, 33mm (from top to
bottom) pentagonal jeton (helmet) / COMMISSION / DU
CONSEIL / DES / CINQ-CENTS with ornate border // (scales) /
LOI / DU 19 / BRUMAIRE / AN VIII. with ornate border, convex
obverse, brown, UNC $150 - 200

Commemorationg Napoleon’s coup of 18 Brumaire 1799.

1118. FRANCE: Napoleon, as First Consul, 1799-1804, AE medal
(38.55g), L’AN 8 (1800), Br-68, 42mm, for the Foundation of the 
Quai Desaix, dated 25 Messidor An VIII, in memory of General
(Michael Friedrich Benedikt), killed at the battle of Marengo,
citing Bonaparte, Cambacérès & Lebrun on reverse,
inscriptions only both sides, lustrous AU $200 - 250

1119. FRANCE: Napoleon I, as Emperor, 1804-1815, AE medal
(34.55g), 1805, Bramsen-463, Slg. Julius-1482, Monn. de Paris 
S. 59 D, 42mm bronze medal by Andrieu and Brenet, laureated
bust of Napoleon right with NAPOLEON EMP. ET ROI. around
and ANDRIEU F. on truncation / Column of the Grand Army on
the Place Vendome in Paris with COLONNE DE LA GRANDE
ARMÉE around and CAMPAGNE DE MDCCCV. in exergue
with BRENET F. DENON D. in small letters at bottom, hints of
red, later restrike, UNC $100 - 125

1120. FRANCE: Napoleon I, Emperor, 1804-1815, AR ¼ franc, Paris, 
AN 12-A, KM-654.1, one scratch on obverse, lovely AU $125 - 150

1121. FRANCE: Napoleon I, Emperor, 1804-1815, AR ¼ franc, Paris, 
AN 13-A, KM-654.1, beautifully toned, lustrous AU $125 - 150

1122. FRANCE: Napoleon I, Emperor, 1804-1815, AR 2 francs
(10.06g), Paris, AN 12-A, KM-658.1, some original luster, 
AU $300 - 400

1123. FRANCE: Napoleon I, Emperor, 1804-1815, AR 2 francs, Paris,
AN 13-A, KM-658.1, lightly hairlined, lustrous AU, R $300 - 400

1124. FRANCE: Napoleon I, Emperor, 1804-1815, AR ½ franc, Paris, 
1807-A, KM-679, first bust, one-year type, VF, R $140 - 200

1125. FRANCE: Napoleon I, Emperor, 1804-1815, AE 5 centimes,
Strasbourg, 1808-BB, KM-689, VF $100 - 125

1126. FRANCE: Napoleon I, Emperor, 1804-1815, AV 20 francs,
Paris, 1810-A, KM-695.1, UNC $500 - 600

1127. FRANCE: Napoleon I, Emperor, 1804-1815, AE medal, 1808,
cup on altar, horse skeleton & candelabra left, books & cock
right / SOCIÉTÉ / MEDICO / PRATIQUE / 1808 (text only),
NGC graded MS63 BR $100 - 150
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1128. FRANCE: Louis XVIII, 2nd reign, 1815-1824, AR 2 francs,
Paris, 1817-A, KM-710.1, AU, S $300 - 400

1129. FRANCE: Louis XVIII, 2nd reign, 1815-1824, pattern AR 5 franc,
1820, Maz-795A, Essai in silver by N. Tiolier, elaborate monogram 
of Antoine Roy with Légion d'Honneur below / A S. EXC. M. ROY
MINSTRE SECR. D’ ETAT DES FINANCES L’ ADMINISTRATION 
GÉNÉRALE DES MONNAIES 10. BRE 1820 in eight lines, light
apricot and pewter toning over immaculate surfaces, an attractive
and rarely encountered type, MS64, RR $1,200 - 1,400

Antoine, comte Roy (1764-1847) was a French lawyer and
politician. He was a National Representative during the Hundred
Days when Napoleon returned from Elba, a Deputy from 1815 to

1821, a peer of France and three times Minister of Finance.
Nicolas-Pierre Tiolier (1784-1843) was a French sculptor and

engraver of coins and medals. He succeeded his father as 16th
general engraver of coins in September 1816 and held this position

until the end of December 1842. He engraved the seals of Louis
XVIII, Charles X and the Order of the Holy Spirit, and also engraved 
medals for Louis-Philippe. He was made a knight of the Legion of

Honor in July 1825.

1130. FRANCE: Louis XVIII, 2nd reign, 1815-1824, AE medal
(23.06g), 1818, Maz-794, visit of Charles Philippe to the Paris
mint, 11 June 1818, inscribed on edge DOMINE SALVUM FAC
REGEM, UNC $200 - 250

1131. FRANCE: Louis Philippe, 1830-1848, pewter 100 francs
pattern (16.16g), 1831-A, KM-PnA34, Maz-1054, couple light
scratches in obverse field, AU $100 - 150

1132. FRANCE: Second Republic, 1848-1852, AV 20 francs, Paris,
1851-A, KM-762, NGC graded MS65 $700 - 800

1133. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AV 100 francs, Paris,
1855-A, KM-786.1, AU $1,500 - 1,700

1134. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AE 10 centimes, Paris,
1863-A, KM-798.1, UNC $125 - 175

1135. FRANCE: Third Republic, AE medal (10.56g), ND (ca. 1871),
Coll-41, moustached laureated pig’s head (for Napoléon III) /
VAMPIRE DE LA FRANCE, dated 1851-1870, “eagle” with
wings spread, but head of an owl, size and general appearance 
based on the 10 centimes contemporary coin, UNC, R $125 - 175

1136. FRANCE: Third Republic, AE centime, 1900, KM-840, toned,
key date, VF-EF $100 - 125

1137. FRANCE: Third Republic, nickel 25 centimes, 1914, Maz-2156,
ESSAI pattern, NGC graded MS66, R $300 - 400
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1138. FRANCE: Fourth Republic, AV medal, 1955, Maz-2776, visit
of French President René Coty to the Paris Mint on 5 May
1955, NGC graded MS65 $700 - 800

1139. FRANCE: LOT of 3 gold coins: KM-770, AV 10 francs, 1850-A
(F-VF) and 1851-A (choice EF); and KM-801.1, AV 20 francs,
1852-A (VF), AGW 0.3774 for the group, lot of 3 coins $525 - 575

1140. FRANCE: LOT of 3 copper & 20 silver coins, all but one in
excellent condition, Paris mint (A) unless otherwise noted: 1
centime: 1849 (EF) & 1851 (AU); 5 centimes: AN4 (VF); AR ¼
franc: AN12 (EF), AN13 (EF), 1833 (EF), 1850 (2 pcs, 1 VG, the
other VF), and 1867-BB (AU); AR ½ franc: 1808 (VF); 1812 (EF),
1850 (Fine), 1852 (VF), 1858 (AU), & 1888 (AU); AR franc:
1843-K (EF), 1866-BB (VF), & 1888 (AU); AR 2 francs: 1871
(VF); AR 5 francs: 1838-BB (EF), 1848 (choice EF), & 1873 (AU); 
and AR medal: 1749, 29mm diameter (VF); retail value $750, 
lot of 23 pieces $400 - 600

1141. FRENCH COLONIES: Louis XVIII, 1814-1824, AE 5 centimes
essai, 1824-A, KM-E8, red and brown, a few hairlines, prooflike, 
UNC $175 - 225

1142. FRENCH COLONIES: Louis XVIII, 1814-1824, AE 10 centimes 
essai, 1824-A, KM-E10, brown, a few hairlines, toned, prooflike, 
UNC $175 - 225

1143. GEORGIA: Nicholas I, 1825-1855, AR 2 abazi (6.34g), Tiflis,
1832, KM-75, Bitkin-961, Bennett-1103, VF-EF $100 - 150

German States

1144. AUGSBURG: Udalschalk von Eschenlohe, 1184-1202, 
AR brakteat, Berger-2632, uniface, half-length bust facing,
wearing miter; all within border of alternating
annulets-in-crescents and lis-between-two-stars, EF $100 - 150

1145. BADEN: Friedrich I, 1856-1907, AR 5 mark, 1907, KM-279, J-37,
honoring the Grossherzog Friedrich upon his death, BU $125 - 150

1146. BAVARIA: Ludwig II, 1864-1886, AR ½ gulden, 1869, KM-882, 
UNC $125 - 150

1147. BRANDENBURG-ANSBACH: Karl Wilhelm Friedrich,
1729-1757, AR doppelgroschen, 1732, KM-Pn7, Fischer/Maué
3.619; Roll 28; Slg. Wilm. 981; Schön 39, silver striking of the gold 
2 ducat coin, unsigned, probably by Peter Paul Werner, on the
passage of the Salzburg emigrants, armored bust right with sash,
titles around / BEFIEHL - DEM HERRN - DEINE WEGE around
palm branches, SALTZB - EMIGR and date below, EF $200 - 300

1148. BREMEN: BI groten (0.75g), 1749, KM-214, obverse brockage, 
VF, RR $80 - 100

1149. BRUNSWICK-LÜNEBURG: Wilhelm & Heinrich der Lange,
1195-1217, AR brakteat, Berger-478, uniface, lion right, cross
before, lily with two leaves, EF $100 - 150

1150. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: August II, 1634-1666, 
AR ¼ glockenthaler (7.22g), Zellerfeld, 1643 HS, KM-411,
Welter-836, AU $300 - 400
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1151. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: Rudolf August & Antol
Ulrich, 1685-1704, AR thaler, Zellerfeld, 1686 RB, Dav-6393,
KM-572.1, Welter-2068, two wildmen, holding two trees,
perhaps representing the two simultaneously ruling individuals,
NGC graded AU58 $700 - 800

1152. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: August Wilhelm,
1714-1731, AR 1/8 thaler (3.59g), 1730-IHT, KM-796, 200th
Anniversary of Augsburg Confession, VF-EF, R $125 - 175

1153. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: Karl Wilhelm Ferdinand,
1780-1806, AR species thaler (27.83g), 1793-MC, KM-1030,
Dav-2173, attractively modestly toned, UNC $250 - 350

1154. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: Wilhelm, 1831-1884, 
AR 24 mariengroschen (13.01g), 1832-CvC, KM-1124, 
AU $120 - 160

1155. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: Wilhelm, 1831-1884, 
AR 2 thaler, 1854-B, KM-1140, Dav-633, 
NGC graded MS62 $450 - 550

1156. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: Ernst August, 1913-1918,
AR 3 mark, 1915-A, KM-1162, commemorating both his
accession in 1913 and his marriage to Viktoria Luise, citing
Lüneburg in obverse legend, UNC $200 - 250

1157. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: Ernst August, 1913-1918,
AR 5 mark, 1915-A, KM-1164, choice EF $400 - 500

1158. COLOGNE (ARCHBISHOPRIC): Walram von Jülich,
1332-1349, AR tournese, Noss-72, mitered bust facing, 
NGC graded VF35 $150 - 200

1159. CONSTANCE: AR batzen (3.25g), ND (1499-1533), Nau-55,
arms / spread eagle, EF $100 - 150

1160. EAST FRIESLAND: Edzard II & Johann, 1561-1591, AR thaler
(29.05g), Emden, 1587, Dav-9614, KM-MB102., 
choice VF $300 - 400
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1161. FRANKFURT AM MAIN: AR thaler, 1859, KM-359, AKS-43, 100th 
Anniversary of the Birth of Schiller, prooflike surfaces, BU$200 - 250

1162. FRANKFURT AM MAIN: AR 2 vereinsthaler, 1862, KM-365,
Dav-651, choice EF-AU $100 - 150

1163. FURTHER AUSTRIA: Leopold II, 1790-1792, AE heller
(0.91g), Günzburg, 1791, KM-5, Schon-18, UNC $100 - 125

1164. HAMBURG: AV dreiling (0.90g), 1786, KM-220var, initials OHK,
gold presentation example of the copper dreiling, UNC $200 - 250

1165. HANOVER: Georg IV, 1820-1830, AR 2/3 thaler, 1826-B,
KM-142, NGC graded MS63 $180 - 220

1166. HESSE-CASSEL: Wilhelm IX, 1785-1803, AR 1/6 thaler
(5.73g), 1802-F, KM-542, Hoffmeier-2742, EF $100 - 125

1167. HESSE-DARMSTADT: Ludwig VIII, 1739-1768, AR kreuzer
(0.56g), 1759-AK, KM-172, choice AU $80 - 100

1168. LINDAU: Anonymous, AR ½ batzen, Nau-9, counterstamped
dreiblättriger symbol on Augsburg host coin dated 1624, 
VF on Fine host, R $100 - 150

1169. LÜNEBURG: Wilhelm von Lüneburg, 1195-1213, AR brakteat,
Berger-373, uniface, lion rampant left, EF $100 - 150

1170. MAINZ: Friedrich Karl Josef, 1774-1802, AR thaler, 1794-IA,
KM-399, Dav-2432, lovely bold strike with much original luster,
lovely golden toning, PCGS graded MS64 $1200 - 1400

Incorrectly called Dav-2433 instead of 2432 on the slab.

1171. MANSFELD-ARTERN: Volrat VI, Wolfgang III, Johann Georg II,
1620-1628, AR thaler (28.76g), Eisleben, 1626-AK, KM-55,
Dav-6962, VF-EF $240 - 280

1172. NUREMBERG: AR medallic thaler, 1925, Whit. 877, Schnell-384,
Zak-368, 43mm, medallic Reformation thaler by Lauer for the
400th Anniversary of Reformation in the city, bust of Lazarus
Spengler right with (rosette) / city view, with tiny signatures on
exergue line, some hairlines and minor scuffs, superbly toned,
tulip pattern on edge with “195" stamped incuse, Proof $200 - 250
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1173. NUREMBERG (CITY): AV 1/16 ducat (0.21g), ND (1700),
Fr-1895, lamb holding banner // city arms, full original luster,
BU, R $220 - 300

1174. NUREMBERG (CITY): AR 4 ducats (15.70g), 1650, KM-171var, 
Kellner-50, silver off-metal strike for the gold 4 ducats coin, for
the completion of the Peace of Westphalia Treaties in
Nuremberg in June 1650, mount removed, VF, R $200 - 250

1175. PRUSSIA: Friedrich Wilhelm III, 1797-1840, AE medal, 
44mm, Kronprinz Wilhelm (the future Friedrich Wilhelm IV) 
uniface medal by Gottlieb Goetze, UNC, 
ex Homer Athanassiou Collection $100 - 150

1176. PRUSSIA: Wilhelm II, 1888-1918, AR medal (50.48g), ND
(1906), Sommer-W82, 45mm high relief silver medal for the
Golden Wedding Anniversary of Wilhelm II and Auguste
Victoria, conjoined busts right with WILHELM D.K.KONIG V.
PREUSSEN.AUGUSTE VICTORIA D.K.K. V. PR. around with
F.WEIGAND SC in small letters at bottom // ZUM
EHEJUBILAUM / * / SEID FRÕHLICH IN HOFFNUNG
GEDULDIG IN TRÜBSAL HALTET AN AM GEBET / * / RÖMER 
C.12 V.12, hairlined, Proof $100 - 125

1177. REGENSBURG (CITY): AV 1/32 ducat (0.10g), ND (ca. 1744),
Fr-2547, double-headed eagle, crowned, B below // crossed
keys, fully lustrous, NGC graded MS64 $150 - 200

One of the tiniest gold coins ever struck in Europe.

1178. REUSS-OBERGREIZ: Heinrich XIII, 1800-1817, 
AR konventionsthaler, 1812-L, KM-101, Dav-796, lovely strike,
especially the obverse, excellent portrait, some original luster,
pleasantly toned, mintage of 2275 pieces, 
PCGS graded AU55 $800 - 1,000

1179. SAXONY: Johann Georg II, 1656-1680, AR 2/3 thaler, 1676-CR,
KM-549, much original luster, PCGS graded MS62 $450 - 550

1180. SAXONY: Johann Georg II, 1656-1680, AR thaler klippe,
Dresden, 1679, KM-564, Dav-7637, Commemorating the Peace of 
Nijmegen, Hercules ascending left above clouds, holding club
over left shoulder, crowned by Manus Dei emerging from clouds
above, handsome reddish golden toning, 42x42mm measured as
a square, NGC graded AU55 $800 - 1,000

Photo size reduced.

1181. SAXONY: Friedrich August I, 1694-1727, AR 1/6 thaler,
Dresden, 1727, KM-856, Kahnt-319, Kohl-455, mintmaster Johann 
Georg Schomburg, IN / MEMORIAM / CHRISTIAN[AE] /
EBERHARDIN[AE] / REGINA[AE] POLON : ET / ELECTRICIS
SAXON : / OPTIM[AE] PIENTISSIM[AE] / NAT : BYRVTHI / A.
1671. D. 19. DEC : / DENAT : PREZSCH / A. 1727. D. 5. SEPT. //
QVOT FOLIA at top, TOT - CORDA either side Italian Cypress,
two pyramids of hearts below, LVGENT in exergue, lustrous
surfaces! AU $300 - 500

Struck on the occasion of the death of his wife Christiane
Eberhardine of Brandenburg - Bayreuth.
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1182. SAXONY: Anton, 1827-1836, AR thaler, 1831-S, KM-1121, 
EF $125 - 175

1183. SAXE-ALTENBURG: Ernst I, 1853-1908, AR thaler, 1869-B,
Cr-16, Dav-814, lovely golden toning, NGC graded MS65 $650 - 750

1184. SAXE-GOTHA-ALTENBURG: Friedrich III, 1732-1772, BI 1/24 
thaler (1.81g), 1755, KM-294, Steguweit-279, Jubilee of
Religious Freedom, lustrous BU $100 - 125

1185. SAXE-WEIMAR-EISENACH: Wilhelm Ernst, 1901-1918, AR 3
mark, 1910-A, KM-221, Grand Duke’s 2nd marriage, to
Feodora, BU $120 - 160

1186. SAXE-WEIMAR-EISENACH: Wilhelm Ernst, 1901-1918, 
AR 3 mark, 1915-A, KM-222, for the 100th Anniversary of
Grand Duchy of Saxe-Weimar-Eisenach, BU $140 - 180

1187. SCHAUMBURG-HESSEN: Wilhelm II, Kurfürst von Hessen,
1821-1847, AE gute pfennig, 1829, KM-41, mostly red, lustrous, 
UNC $75 - 100

1188. SCHAUMBURG-LIPPE: Georg, 1893-1911, AR 3 mark,
1911-A, KM-55, J-166, on the Death of Georg, BU $140 - 180

1189. SCHLESWIG-HOLSTEIN: Christian VII, 1766-1808, 
AR 60 schilling (28.87g), Altona, 1808-MF, KM-138.1, Cr-9.
Dav-70., choice EF-AU $350 - 450

1190. SCHWARZBURG-SONDERSHAUSEN: Karl Günther,
1880-1909, AR 2 mark, 1905, KM-152, 25th Anniversary of
Reign, hairlined surfaces, Proof $200 - 250

1191. SCHWARZBURG-SONDERSHAUSEN: Karl Günther,
1880-1909, AR 3 mark, 1909-A, KM-154, Death of Karl
Günther, BU $150 - 200

1192. WESTPHALIA: gilt AE 10,000 mark, 1923, Lamb-579.7, head
of Minister vom Stein, NGC graded MS64 $100 - 150
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1193. GERMAN STATES: AE medal (62.31g), 1847, Lange-171b,
51mm bronze medal from Kiel for the United Landowners of
Schleswig-Holstein at the 11th Meeting of the German Farmers
and Foresters, harbor view with sailing ships in central
rectangle with “Kiel am Schonen Ostseestrande In dem treuen
holstenlande+” on large ribbon above and “der sechste
September” on large ribbon below / nine lines of Gothic text
with date in roman numerals below, all inside a wreath of oak
and barley with two crests below and LOOS D. and SCHILLING 
F. at bottom in small letters, UNC $100 - 150

Photo size reduced.

1194. GERMAN STATES: AE medal, 1846, Whit. 723, Zak-272,
Schnell-unlisted, Wittenberg medal for the 300th Anniversary of 
Martin Luther’s Death by Loos, bust of Luther left with
DOCTOR MARTIN LUTHER / GEB. D. 10 NOV. 1483 GEST. D. 
18 FEBR. 1546 around and LOOS DIR. in small letters at
bottom // ZUR / GEDAECHTNISSFEIER / DES / 18 FEBRUAR
1846 / IN / WITTENBURG within inner circle and EINE VESTE
BURG IST UNSER GOTT! (rosette) around, plain edge, 42mm,
Proof $75 - 100

1195. GERMANY: Wilhelm II, 1888-1918, AR gedenkthaler, 1894,
Marienburg-6997, commemorating the opening of the new
Reichstag Building in Berlin, Imperial arms surrounded by the
arms of the German States / the Reichstag, proof like, 
UNC $75 - 100

1196. GERMANY: Wilhelm II, 1888-1918, cast iron medal, 1915,
Kienast-166, 57mm, The Awakening of Egypt by Karl Goetz, SIR
GREY ZEIG’DEINE MACHT! (Sir Grey, show your strength!"),
facing bust of Sir Edward Grey (1st Viscount Grey of Fallodon),
with a concerned look on his face and clasping his hands together 
in supplication; behind, Death (as a skeleton) whispering into his
ear and holding an hourglass over his other shoulder / Sphinx
right, head left, upon ground line inscribed ÄGYPTEN /
ERWACHT (Egypt awakens) in two lines; in background, the star
and crescent (the Ottoman Empire) over the pyramids, with
Ottoman troops rallying, EF $200 - 300

Following the defeat of Egyptian forces in the Anglo-Egyptian War
of 1882, Great Britain occupied the former Ottoman province,

though the latter empire still claimed suzerainty even after Egypt
was declared a British protectorate in 1914. In order to formally
reinstate their influence in the region, Ottoman forces attacked

British forces in Egypt the following year, with powers during the first 
world war starting to align themselves. This particular medal was a
jab by Goetz at Sir Edward Grey, then British Foreign Secretary,

urging him to stand up to the rising unrest against the British
occupation of the region.

Photo size reduced.

1197. GERMANY: Wilhelm II, 1888-1918, iron medal, 1916, 93mm,
medal by H. Kaufmann made by [Robert] Ball [Nachfolger] of
Berlin in blackened or “Berlin Iron”; Admiral Reinhard Scheer,
uniformed bust left with ADMIRAL SCHEER DER SIEGER
VOM SKAGERRAK around / 31 MAI - 1 JUNI 1916 aside
battleship, bow-on view, its guns turned to starboard, firing a
broadside, EF , ex Homer Athanassiou Collection, ex Coin
Galleries Auction November 17, 1981, Lot 1227 $100 - 150

First World War portrait medal by Professor H. Kaufmann
commemorating Admiral Reinhard Scheer and the Battle of Jutland,

31 May-1 June 1916 (known in Germany as ‘The Victory off the
Skaggerak’). In common with other German medallic tributes to the

only major fleet action between the British and German navies
during the First World War, it was claimed by Kaufmann as a
resounding German victory. The obverse text is translated as

‘Admiral Scheer the victor of Skagerrak.’ Admiral Reinhard Scheer
(1863-1928) became Commander-in-Chief of the German High

Seas Fleet in January 1916.
Photo size reduced.
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1198. GERMANY: Weimar Republic, AR 3 mark, 1924-J, KM-43, 
a lovely example! NGC graded MS64 $75 - 100

1199. GERMANY: Weimar Republic AR 5 mark, 1930-D, KM-71,
Rheinland Liberation, NGC graded MS67 $500 - 600

MS66 is the highest grade that has so far appeared on
Coin-Archives for this mint/date combination.

1200. GERMANY: Weimar Republic AR 3 reichsmark, 1931-A,
KM-73, J-348, 100th Anniversary of Death of Freiherr V. Stein,
Proof $180 - 220

Weimar Republic Medals

1201. GERMANY: Weimar Republic, porzellanmedaille (1922),
Scheuch-490, 48mm white porcelain medal from Meissen, the
so-called “Black Shame” medal, SCHWARZE SCHMACH UND
KULTURSCHANDE, representation of the desecrated Lorelei
as a screaming naked female figure held by gorilla
(personifying an African Colonial French soldier), flanked by
two scepters with the heads of Gallic roosters, over the head of
the gorilla, an aureole with the initials RF for Republique France 
above / DEUTSCHER NOT- UND SCHMACHTALER (German
Emergency Shame Thaler), kneeling, weeping boy between two 
oak tree stumps sprouting new growth, broken sword below,
border in black enamel, UNC , ex Homer Athanassiou
Collection $100 - 150

Photo size reduced.

1202. GERMANY: Weimar Republic, porzellanmedaille, 1923,
Scheuch-1053 v, 48mm white porcelain medal from Meissen,
Albert Leo Schlageter death medal; DEM
FREIHEITSKÄMPFER ALBERT LEO SCHLAGETER ZUM
GEDÄCHTNIS either side of torch / long cross above city gate,
26 MAI 1923, black enamel borders, UNC , ex Homer
Athanassiou Collection $100 - 125

Albert Leo Schlageter was a member of the German Freikorps. His
activities sabotaging French occupying troops after World War I led

to his arrest and eventual execution by French forces. His death
created an image of martyrdom around him, which was cultivated by 
German nationalist groups, in particular the Nazi Party. During the

Third Reich, he was widely commemorated as a national hero.
Photo size reduced.

1203. GERMANY: Weimar Republic, porzellanmedaille, 1929,
Scheuch-1635l, 51mm brown porcelain medal from Meissen,
Graf Zeppelin Weltrundfahrt; Airship over Eastern Hemisphere
globe, GRAF ZEPPELIN WELT RUNDFLUG / Airship over
Western Hemisphere globe, FRIEDRICHSHAFEN TOKIO LOS
ANGELES LAKEHURST, borders and globes in gold enamel,
UNC , ex Homer Athanassiou Collection, ex Paul Bosco
Auction 21, Lot Z202 $75 - 100

Photo size reduced.

1204. GERMANY: Weimar Republic, porzellanmedaille, 1929,
Scheuch-1635 x, 51mm white porcelain medal from Meissen,
Graf Zeppelin Weltrundfahrt; Airship over Eastern Hemisphere
globe, GRAF ZEPPELIN WELT RUNDFLUG / Airship over
Western Hemisphere globe, FRIEDRICHSHAFEN TOKIO LOS
ANGELES LAKEHURST, borders and globes in gold enamel,
UNC , ex Homer Athanassiou Collection, ex Paul Bosco
Auction 21 Lot Z202 $75 - 100

Photo size reduced.
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1205. GERMANY: Weimar Republic, AE medal, 1932, 96x120mm large 
uniface medal with hanger, Goethe Death Centenary Medal, head
of Goethe facing left, Johann Wolfgang von Goethe 1832-1932
around, EF, ex Homer Athanassiou Collection $75 - 100

Photo size reduced.

Third Reich Medals

1206. GERMANY: Third Reich, zinc medal, 1940, Scheuch-1867,
50mm medal, Occupation of Norway, ZUR ERINNERUNG AN
DEN FELDZUG IN NORWEGEN / 9.APRIL / 1940, eagle standing 
left // DENN WIR FAHREN GEGEN ENGELLAND, Viking ship
sailing left; swastika on sail, UNC, ex Homer Athanassiou
Collection, ex Joseph Lepczyk Auction 3, Lot 933 $75 - 100

Photo size reduced.

1207. GERMANY: Third Reich, AE medal (1938), Colbert/Hyder C
106, 50mm, head of Adolf Hitler facing right / ZUR
ERINNERUNG AN DIE HEIMKEHR INS REICH (To
commemorate the return [of Austria] to the Reich), UNC, 
ex Homer Athanassiou Collection $100 - 150

Photo size reduced.

1208. GERMANY: Third Reich, porzellanmedaille, 1938, Scheuch-1862 
w, 49mm white porcelain medal from Meissen,
SUDETENBEFREIUNG 1-10 OKTOBER 1938 around map of
Germany / EIN VOLK - EIN REICH - EIN FÜHRER around hand
shake, swastikas above and below, border in red, swastikas in
black enamel, UNC, ex Homer Athanassiou Collection $100 - 125

Photo size reduced.

1209. GERMANY: Third Reich, porzellanmedaille, 1938, Scheuch-1859 
w, 49mm white porcelain medal from Meissen, OSTMARK
ANSCHLUSS 13 MÄRZ 1938 around map of Germany / EIN
VOLK - EIN REICH - EIN FÜHRER around hand shake, swastikas 
above and below, border in red, swastikas in black enamel, UNC,
ex Homer Athanassiou Collection $75 - 100

Commemorating the Anschluss (Annexation of Austria). Ostmark
was the name given to Austria during the Nazi occupation.

Photo size reduced.

1210. GERMANY: Third Reich, porzellanmedaille, 1939, Scheuch-1864 
w, 48mm white porcelain medal from Meissen, Occupation of
Czechoslovakia, ZUR ERINNERUNG 15 U 22 MÄRZ 1939 / EIN
VOLK - EIN REICH - EIN FÜHRER (One People, One Empire,
One Leader) around hand shake, swastikas above and below,
border in red, swastikas in black enamel, UNC, ex Homer
Athanassiou Collection $100 - 125

Photo size reduced.
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1211. GERMANY: Third Reich, porzellanmedaille (1940),
Scheuch-1877, 50mm brown porcelain medal from Meissen,
Battle of Britain, ES GIBT HEUTE KEINE INSELN MEHR (There
are no more islands today), Luftwaffe attacking London’s Tower
Bridge / DER UNS AUFGEZWUNGENE KRIEG MUSS ZUM
GRÖSSTEN SIEG DER DEUTSCHEN GESCHICHTE WERDEN
(The War will be the Greatest Victory in German History), swastika 
within oak wreath, border and laurel in green, swastika in black
enamel, UNC, ex Homer Athanassiou Collection $100 - 150

Photo size reduced.

1212. GERMANY: Third Reich, porzellanmedaille, 1940, Scheuch-1871 
w, 48mm white porcelain medal from Meissen, Capture of Paris,
EINNAHME VON PARIS 14 JUNI 1940, Luftwaffe above Eiffel
Tower / tank and swastika in center, ZUR ARINNERUNG AN DEM 
FELDZUG IN FRANKREICH (Commemorating the campaign in
France) around, border in red, swastika in black enamel, UNC, 
ex Homer Athanassiou Collection $100 - 125

Photo size reduced.

1213. GERMANY: Third Reich, porzellanmedaille, 1940,
Scheuch-1871var, 48mm white porcelain medal from Meissen,
Capture of Paris, EINNAHME VON PARIS 14 JUNI 1940,
Luftwaffe above Eiffel Tower / tank and swastika in center with
ZUR ARINNERUNG AN DEM FELDZUG IN FRANKREICH
(Commemorating the campaign in France) around, border in red,
tank in silver enamel, UNC, 
ex Homer Athanassiou Collection $100 - 125

Photo size reduced.

1214. GERMANY: Third Reich, porzellanmedaille, 1940, Scheuch-1873 
i, 52mm brown porcelain medal from Meissen, Campaign in the
Southeast, eagle in flight carrying a bomb / swastika and fasces at 
center, WIR WERDEN ENGLAND SCHLAGEN WO WIR
ESTREFFEN (We shall beat England wherever we meet her),
around it the words FELDZUG IM SUDOSTEN 1941 (Campaign in 
the Southeast 1941), border in green, swastika and fasces in
black enamel, UNC, ex Homer Athanassiou Collection $100 - 125

Photo size reduced.

1215. GERMANY: Third Reich, porzellanmedaille, 1940, Scheuch-1870 
a, 51mm brown porcelain medal from Meissen, Commemorating
the campaign against Belgium and the Netherlands 1940; DENN
WIR FAHREN GEGEN ENGELLAND, Viking ship sailing left;
swastika on sail / FELDZUG IN HOLLAND UND BELGIEN / 10.
Mai 1940 / WIEDER ZUVORGEKOMMEN, eagle standing left,
UNC, ex Homer Athanassiou Collection, 
ex Joseph Lepczyk Auction 3, Lot 933 $75 - 100

Photo size reduced.

1216. GERMANY: Third Reich, porzellanmedaille, 1940, Scheuch-1872 
a, 50mm brown porcelain medal from Meissen, DAS
RACHEDIKTAT VON 1918 IST GELÖSCHT! (The Armistice of
1918 is erased) around edge, WAFFENRUHE IN FRANKREICH
AM 25. JUNI 1940 (Ceasefire in France, June 25th, 1940) above
and below railway carriage, the Compiègne Wagon No. 2419 D in
which the First and Second Armistice at Compiègne were signed /
DER UNS AUFGEZWUNGEN KRIEG MUSS ZUM
GLORREICHSTEN SIEG DER DEUTSCHEN GESCHICHTE
WERDEN (The war imposed on us must lead to the most glorious
victory in German history) in outer and inner circles around
wreathed swastika, UNC, 
ex Homer Athanassiou Collection $75 - 100

Photo size reduced.
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1217. GERMANY: Third Reich, porzellanmedaille, 1940, Scheuch-1872 
w, 48mm white porcelain medal from Meissen, DAS
RACHEDIKTAT VON 1918 IST GELÖSCHT! (The Armistice of
1918 is erased) around edge, WAFFENRUHE IN FRANKREICH
AM 25. JUNI 1940 (Ceasefire in France, June 25th, 1940) above
and below railway carriage, the Compiègne Wagon No. 2419 D in
which the First and Second Armistice at Compiègne were signed /
DER UNS AUFGEZWUNGEN KRIEG MUSS ZUM
GLORREICHSTEN SIEG DER DEUTSCHEN GESCHICHTE
WERDEN (The war imposed on us must lead to the most glorious
victory in German history) in outer and inner circles around
wreathed swastika, border and train carriage in red enamel, UNC,
ex Homer Athanassiou Collection $75 - 100

Photo size reduced.

1218. GERMANY: Third Reich, porzellanmedaille (1941),
Scheuch-1879 v, 48mm white porcelain medal from Meissen,
Campaign in Africa medal; Panzer tank in desert oasis, Luftwaffe
above, ZUR ERINNERUNG AN DEN FELDZUG IN AFRIKA (In
memory of the Campaign in Africa) / pith helmet on sword and oak 
leaves, WIR WERDEN ENGLAND SCHLAGEN WO WIR ES
TREFFEN (We will defeat England where we meet), border and
laurel in green enamel, UNC, 
ex Homer Athanassiou Collection $100 - 125

Photo size reduced.

1219. GERMANY: Third Reich, porzellanmedaille (1941),
Scheuch-1878 i, 51mm brown porcelain medal from Meissen, ES
KANN HIER NUR EINER SIEGEN UND DAS SIND WIR! (There
can be only one Victor and it is us!), Luftwaffe above Schnellboot
and Unterseeboot heading for Dover // EIN GLAUBE, EIN WILLE,
EIN ZIEL, SIEG! (One Faith, One Will, One Goal, Victory!) around
Nazi German arms, border and laurel in green, swastika in black
enamel, UNC, ex Homer Athanassiou Collection $75 - 100

Photo size reduced.

1220. GERMANY: Third Reich, porzellanmedaille, 1942, Scheuch-1881 
n, 51mm white porcelain medal from Meissen, The Fall of
Singapore; EINNAHME VON SINGAPORE - 11. FEBRUAR 1942
around lion before palm tree // GROSS-OSTASIEN VON
FREMDHERRSCHAFT BEFREI around Japanese Rising Sun
Flag in front of a sprig of laurel, border in green, laurel in black
and flag in red enamel, UNC, ex Homer Athanassiou Collection,
ex Joseph Lepczyk Auction April 1987 $150 - 200

Photo size reduced.

1221. GERMANY: Third Reich, porzellanmedaille, 1942, Scheuch-1881 
i, 51mm brown porcelain medal from Meissen, The Fall of
Singapore, EINNAHME VON SINGAPORE - 11. FEBRUAR 1942
around lion before palm tree // GROSS-OSTASIEN VON
FREMDHERRSCHAFT BEFREI around Japanese Rising Sun
Flag in front of a sprig of laurel, border and laurel branch in green
enamel, UNC, ex Homer Athanassiou Collection $150 - 200

Photo size reduced.

1222. GERMANY: Third Reich, AE cast medal, 1936, GV-99.2, 70mm,
designed by Otto Placzek, XI OLYMPIADE BERLIN: semi-naked
athletes mounting podium / bell decorated with eagle holding
Olympic rings in claws, choice EF $125 - 175

Photo size reduced.
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1223. GERMANY: Federal Republic AR 5 mark, 1964-J, KM-118.1,
150th Anniversary of the Death of Johann Gottlieb Fichte, priced
at $800 by KM, NGC graded PF64 Ultra Cameo $200 - 280

1224. GERMANY: LOT of 22 Third Reich medals, pins, badges. A very
interesting lot! retail value $550, lot of 22 items, 
ex Homer Athanassiou Collection $200 - 300

1225. GERMANY: LOT of 61 Third Reich fantasy tokens and chits from
the occupied Channel Islands and Germany, these were likely
made in 1970-80s, but still quite interesting, retail value $300, 
lot of 61 items, ex Homer Athanassiou Collection $125 - 175

1226. GERMANY: LOT of 3 variations of the same medal type: 
IN EISENER ZEIT 1916, kneeling female figure to the right, 
under her right arm a box from which she presents jewelry with
her outstretched left hand / GOLD GAB ICH ZUR WEHR EISEN
NEHM ICH ZUR EHR, inscription within two oak branches, one
plain, one within broach pin, one within bezel, average quality,
retail value $150, lot of 3 medals $75 - 100

End of Session C
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